
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2024. gada 16. janvāris Nr.1/215

Uzmanības fokusā

Aktuālie Jūrmalas 
attīstības projekti

4., 5., 6. lpp.

Aktuāli

Kas mainīts iebraukšanas 
caurlaižu noformēšanas 

kārtībā
10. lpp.

Mantojums

Izsludināts konkurss 
kultūras pieminekļu 

atjaunošanai
7. lpp.

Vide

No 1. janvāra bioatkritumu 
šķirošana ir obligāta

11. lpp.

Šogad sāks atjaunot 
Dzintaru dzelzceļa pārvadu

Jau šā gada martā, tiklīdz būs būvdarbu 
veikšanai atbilstīgi meteoroloģiskie aps-
tākļi, sāks Dzintaru dzelzceļa pārvada 
pārbūvi, kā arī zem pārvada esošo gā-
jēju celiņu, veloceliņu pārbūvi un jaunu 
autostāvvietu izbūvi. 

Pārbūves projektā paredzēti apjo-
mīgi darbi: pārvada laiduma, bal-
stu un atbalstsienas konstrukciju 
atjaunošana, deformācijas šuvju 

nomaiņa, pārvada brauktuves atjaunošana, 
asfaltbetona seguma maiņa, jaunu drošības 
barjeru un aizsargvairogu uzstādīšana, ceļa 
zīmju nomaiņa, horizontālo apzīmējumu 
uzklāšana, lietus ūdens aku un uztvērēju tī-
rīšana un atjaunošana, apgaismojuma balstu 
atjaunošana un jaunu energoefektīvu apgais-
mes ķermeņu uzstādīšana. 

Veidojot 2024. gada bu-
džetu, būtiskākais bija 
saglabāt un paplašināt 
esošos pašvaldības 

noteiktos atvieglojumus, sociālās 
garantijas un pabalstus Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem, kā 
arī īstenot iesāktos lielos pilsētas 
infrastruktūras objektus.
Pabalstu izmaksai un sociālās 

palīdzības un aizsardzības no-
drošināšanai kopumā pašvaldī-
bas budžetā paredzētais finansē-
jums ir 11,2 miljoni eiro. Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem tiks 
saglabāts atvieglojums nekusta-
mā īpašuma nodoklim par zemi 
90% apmērā. Pašvaldības skolās 
un bērnudārzos joprojām tiks no-
drošināta bezmaksas ēdināšana, 

kam budžetā paredzēti 2,9 mil-
joni eiro. 
Deklarētajiem jūrmalniekiem ar 
Jūrmalas iedzīvotāja karti būs 
pieejami divi braucieni dienā 
vilcienā posmā Ķemeri–Rīga–
Ķemeri, tam budžetā paredzēti 
1,8 miljoni eiro. Visiem jūrmal-
niekiem ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti tāpat kā līdz šim pilsētas 
sabiedriskais transports būs bez 
maksas, kam pašvaldības budže-
tā paredzēti 2,2 miljoni eiro. Jūr-
malnieku ģimenes joprojām va-

rēs saņemt pašvaldības pabalstu 
500  eiro jaundzimušā aprūpei, 
kas budžetā veido 288 tūkstošus 
eiro. Savukārt pensijas vecuma 
iedzīvotājiem arī šajā gadā tiks 
nodrošināts veselības aprūpes 
pabalsts līdz 150 eiro zāļu iegā-
dei un ārstniecības pakalpojumu 
saņemšanai, kas budžetā kopumā 
veido 1,6 miljonus eiro.
Ielu, ceļu infrastruktūras atjauno-
šanā, tajā skaitā Dzintaru dzelzce-
ļa viadukta pārbūvē, 2024. gadā 
paredzēts ieguldīt 8,4  miljonus 

eiro, Lielupes krasta stiprināšanas 
projekta pabeigšanai paredzēti 
2,5 miljoni eiro.
Plānots pabeigt Jūrmalas Aspa-
zijas pamatskolas ēkas pārbūvi 
un iegādāties skolai aprīkojumu 
mācību procesa nodrošināšanai, 
2024. gadā tam paredzot 3,8 mil-
jonus eiro. Plānots atjaunot Jūr-
malas Jaundubultu pamatskolas un 
Jūrmalas Mežmalas pamatskolas 
stadionus. 

 Turpinājums 4. lpp.

 Turpinājums 3. lpp.

Apstiprināts Jūrmalas pašvaldības budžets

Dzintaru dzelzceļa pārvads pēc pārbūves. Vizualizācija.

2023. gada 28. decembrī Jūrmalas dome apstiprināja pašval-
dības konsolidēto budžetu 2024. gadam. 2024. gadā plānoti 
izdevumi 120,5 miljoni eiro. 



Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris2

SIA “Jūrmalas ūdens” 
plāno uzlabot ēku 
energoefektivitāti
Atbalstīja SIA “Jūrmalas ūdens” 
dalību Centrālās finanšu un līgu-
mu aģentūras izsludinātajā atklā-
tajā projektu iesniegumu atlases 
papildu uzsaukumā pašvaldību 
ēku un infrastruktūras uzlabošanai. 
SIA “Jūrmalas ūdens” iesniegs 
projekta iesniegumu Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finan-
sējuma saņemšanai energoefek-
tivitātes pasākumiem ēkām 
Promenādes ielā 1A un biroja ēkai 
Nometņu ielā 5A. 
Ja projekts tiks apstiprināts, 
SIA  “Jūrmalas ūdens” īpašumā 
esošajām ēkām veiks energoefekti-
vitātes pasākumus, gan siltinot ēku 
sienas, pamatus un pārsedzes, gan 
nomainot logus, durvis un vārtus, 
tādējādi samazinot primārās ener-
ģijas patēriņu un siltumnīcefekta 
gāzu emisiju.
Izdevumi, kas rodas, ēku eksplua-
tējot ūdenssaimniecības pakal-
pojuma nodrošināšanai, ietilpst 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
izmaksās, tādējādi tieši attiecināmi 
uz ikvienu pilsētas iedzīvotāju un 
viesi, kas ikdienā izmanto ūdens-
saimniecības pakalpojumus un par 
to norēķinās pēc sabiedrisko pakal-
pojumu regulatora noteiktajiem ta-
rifiem. Realizējot energoefektivitā-
tes pasākumu kopumu, ilgtermiņā 
tiks nodrošināta iespēja racionāli 
izmantot pieejamos resursus, kā arī 
optimizēt izmaksas.
Projekta izmaksas ir 1,59 miljoni 
eiro, kur Eiropas Savienības struk-
tūrfondu līdzfinansējuma maksi-
mālā atbalsta likme ir 100%.

Izmaiņas caurlaižu 
izsniegšanas maksas 
pakalpojumu cenrādī
Apstiprināja caurlaižu iebrauk-
šanai īpaša režīma zonā Jūrmalā 
saņemšanai iesniegto dokumentu 

izskatīšanas maksas pakalpojumu 
cenrādi. 
Noteikta pakalpojumu maksa 
2024.  gadam caurlaides saņem-
šanai iesniegto dokumentu izska-
tīšanai un datu apstrādei: Jūrmalā 
deklarēto personu un nekustamā 
īpašuma īpašnieku lietošanā eso-
šam transportlīdzeklim – 3,90 eiro 
(iepriekš 3,40 eiro); personu, kuru 
lietošanā vai valdījumā ir nekus-
tamais īpašums Jūrmalā, īpašumā, 
turējumā vai lietošanā esošam 
transportlīdzeklim – 9,40 eiro (ie-
priekš 11,50 eiro).
Samaksa par pakalpojumu veica-
ma pirms caurlaides iebraukšanai 
īpaša režīma zonā Jūrmalā izsnieg-
šanas.

Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas 
apriti
Apstiprināja Jūrmalas domes sais-
tošos noteikumus “Par augstas deta-
lizācijas topogrāfiskās informācijas 
aprites un maksas kārtību Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībā”. 
Noteikumi nosaka kārtību, kādā 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 
tiek veikta augstas detalizācijas to-
pogrāfiskās informācijas izsnieg-
šana, iesniegšana un pieņemšana 
pārbaudei un reģistrācijai pašval-
dības topogrāfiskās informācijas 
datubāzē, kā arī nosaka augstas 
detalizācijas topogrāfiskās infor-
mācijas aprites pakalpojumu cen-
rādi un maksas veikšanas kārtību.
Noteikumi ir saistoši visām juri-
diskām un fiziskām personām, kas 
pašvaldības teritorijā veic ģeodē-
ziskos, topogrāfiskos, kadastrālās 
uzmērīšanas vai zemes ierīcības 
darbus, visu veidu būvju un in-
ženierkomunikāciju projektēšanu, 
būvniecību, pārbūvi, nodošanu 
ekspluatācijā vai ekspluatēšanu.

Apstiprināja iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursa 
nolikumu
Jūrmalas pašvaldības iedzīvotā-
ju iniciatīvas projektu konkursa 
nolikums nosaka kārtību, kādā 
2024. gadā tiek izstrādāti un vēr-
tēti iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
pieteikumi, finansēti un īstenoti ie-
dzīvotāju iniciatīvas projekti. 
2024.  gadā pašvaldības atbalsts 
konkursa veidā tiks piešķirts pro-
jektu īstenošanai četrās kategori-
jās: publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana, tostarp atpūtas 
infrastruktūras atjaunošana vai 
izveide; sabiedrības integrācijas 
pasākumu īstenošana; sabiedrības 
iesaiste vides pasākumu un terito-
riju labiekārtošanas aktivitāšu īste-
nošanai vides aizsardzības sekmē-
šanai; kultūras un mākslas nozares 

attīstības veicināšanas pasākumi. 
Nolikumā ir noteiktas atbalstāmās 
prioritātes katrai no jomām.
Konkursa mērķi ir veicināt sadar-
bību starp pašvaldību un nevalstis-
kām organizācijām, sniegt pozitīvu 
ieguldījumu apkārtējās vides labie-
kārtošanā, teritorijas sakopšanā un 
vides aizsardzībā, sekmēt kultūras 
un integrācijas pasākumu daudz-
veidību un pieejamību Jūrmalas 
administratīvajā teritorijā. 

Pilnveidos zināšanas par 
mākslīgo intelektu
Atbalstīja Eiropas Savienības 
(ES) programmas “Erasmus+” 
2. pamatdarbības (KA2) “Mācību 
mobilitātes skolu sektorā” projekta 
“Kā mākslīgais intelekts (MI) uz-
labo Eiropas skolu un iedzīvotāju 
dzīvi / Let’s AI improve European 
schools and citizens’ lives” īsteno-
šanu Jūrmalas Kauguru vidusskolā 
sadarbībā ar vadošo partneri “Zes-
pół Szkół Da Vinci” (Polija). 
Projekta mērķis ir pilnveidot iz-
glītojamo zināšanas par mākslīgo 
intelektu, par datorsistēmām, kas 
spēj veikt inteliģentus uzdevumus, 
kurus parasti saista ar cilvēka prātu. 
Projekta īstenošanas rezultātā tiks 
dažādots un bagātināts Jūrmalas 
Kauguru vidusskolas mācību pro-
cess, pilnveidotas izglītojamo di-
gitālās kompetences, raisot lielāku 
interesi par datoriku, programmē-
šanu un tehnoloģiju, inženieriju un 
matemātiku. Iegūtā starptautiskā 
pieredze dažādos un papildinās 
Jūrmalas Kauguru vidusskolas 
pedagogu metodisko darbu un 
veicinās starptautiskās sadarbības 
iespējas nākotnē.
Projekta īstenošanas laiks – 
no 2024.  gada 1.  janvāra līdz 
2026. gada 31. martam. Jūrmalas 
Kauguru vidusskolas kopējās pro-
jekta izmaksas ir 28,75  tūkstoši 
eiro, kuras 100% apmērā finansē 
no ES budžeta.

Izstrādās lokālplānojumu 
zemesgabalam Talsu šosejā
Pamatojoties uz zemesgabala Tal-
su šosejā 64 īpašnieka iesniegu-
mu, nolēma uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādi zemesgabalam Talsu 
šosejā  64. Nekustamā īpašuma 
īpašnieks vēlas izvietot pakalpo-
juma objektu – pašapkalpošanās  
automazgātavu –, pieļaujot terito-
rijā izvietot elektrouzlādes staciju.
Zemesgabals atrodas publiskās 
apbūves teritorijā, kur nav atļauta 
minimālā transporta apkopes ser-
visa objektu apbūve. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir izdarīt grozījumus Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojumā, iz-
strādāt zemesgabala apbūves spe-

cifiskās prasības, detalizēt apbūves 
nosacījumus un izvērtēt apakšzo-
nas papildināšanu, iekļaujot apbū-
vi, ko veido minimālā transporta 
apkopes servisa objektu apbūve, 
un funkcionālajai zonai noteikt 
individuālus apbūves rādītājus. 

Publiskajai apspriešanai 
nodos lokālplānojumu 
Dubultu prospektā
Nolēma nodot publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai lo-
kālplānojumu zemesgabalam Du-
bultu prospektā 101. 
Īpašnieks vēlas zemesgabalā īs-
tenot daudzstāvu daudzdzīvok-
ļu apbūvi, pārbūvējot tajā esošo 
daudzstāvu ēku par daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju.
Lokālplānojuma izstrāde tika uz-
sākta ar Jūrmalas domes 2022. gada 
24. novembra lēmumu. Lokālplāno-
juma mērķis ir veikt izmaiņas Jūr-
malas pilsētas teritorijas plānojumā, 
lai grozītu un detalizētu teritorijas 
plānojuma nosacījumus, mainot 
funkcionālo zonu no publiskās 
apbūves teritorijas uz daudzstāvu 
dzīvojamās apbūves teritoriju, pie-
šķirot funkcionālajam zonējumam 
unikālu indeksu, tādējādi nosakot 
lokālplānojuma teritorijā indivi-
duālus teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus. 
Informācija par publisko apsprie-
šanu ir publicēta tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv un vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. 

Publiskajai apspriešanai 
nodos detālplānojumu 
Kaugurciema ielā
Nolēma nodot publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai de-
tālplānojumu zemesgabalam Kau-
gurciema ielā 57. 
Detālplānojuma izstrāde tika 
uzsākta ar Jūrmalas domes 
2023.  gada 30.  marta lēmumu 
Nr. 126 “Par detālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu zemesgabalam 
Kaugurciema ielā 57, Jūrmalā”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir izvērtēt esošo ēku (savrupmāju 
un palīgēku) pārbūvi detālplāno-
juma teritorijā, nosakot apbūves 
rādītājus, atļauto izmantošanu un 
izmantošanas aprobežojumus at-
bilstoši spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam, kā arī noskaidrot 
Rīgas jūras līča krasta kāpu aiz-
sargjoslā esošās dabas vērtības un 
noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Informācija par publisko apsprie-
šanu ir publicēta tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv un vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. 

Sekojiet līdzi domes darbam:
  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2024. gada 25. janvārī.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2024. gada 12. janvārī

pašvaldībā

 Turpinājums 6. lpp.

Jauna bērnu 
reģistrācijas 
kārtībā 
bērnudārzos
No 2024. gada 1. janvāra 
stājušās spēkā izmaiņas bērnu 
reģistrācijas kārtībā pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības ies-
tādēs. Pieteikumus pieņem visu 
kalendāro gadu – no brīža, 
kad bērnam izsniegta dzimša-
nas apliecība, līdz četru gadu 
vecumam.

Iepriekš kārtība paredzēja, 
ka pieteikumu reģistrācija 
var notikt no bērna viena 
gada vecuma. Jauno kārtī-

bu nosaka grozījumi Jūrmalas 
domes 2023. gada 27. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par 
bērnu reģistrācijas, uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtību Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības izglītī-
bas iestādēs, kas īsteno pirmssko-
las izglītības programmas”. 
Lai pieteiktu bērnu pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē, 
vienam no bērna likumiskajiem 
pārstāvjiem – vecākiem vai per-
sonām, kuras īsteno bērna aiz-
gādību, – jāiesniedz pieteikums 
Jūrmalas Izglītības pārvaldē.
Pieteikumu var iesniegt klātie-
nē vai nosūtot elektroniski uz 
e-pasta adresi infoizglitiba@
jurmala.lv (parakstītu ar dro-
šu elektronisko parakstu), vai 
izmantojot valsts pārvaldes pa-
kalpojumu portālu “Latvija.lv” 
tālākai bērna reģistrēšanai valsts 
izglītības informācijas sistēmas 
datubāzē, norādot izglītības 
iestādi, kurā vēlams nodrošināt 
bērnam pirmsskolas izglītības 
ieguvi. 
Ar detalizētu kārtību var iepazī-
ties tīmekļvietnē www.jurmala.
lv sadaļā “Pakalpojumi” – “Iz-
glītība”. 

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES 

INFORMĀCIJA

Jūrmalas domes sēdēs lemtais
Jūrmalas domes 21. decembra, 28. decembra un 2024. gada 5. janvāra sēdēs kopumā tika skatīti gandrīz 80 jautājumi: lēma par paš-
valdības īpašumā esošu dzīvokļu īpašumu, namīpašuma un zemesgabalu izsoļu organizēšanu, lietošanas mērķa maiņu zemesvienībām, 
izveidoja pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisiju un apstiprināja tās sastāvu, apstiprināja dzīvojamo telpu īres līgumus, lēma par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, lokālplānojuma un detālplānojuma nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un citiem jautājumiem.



2024. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 3budžets

Pārbūvēs pirmsskolas izglītības 
iestādi “Bitīte”, citu pašvaldības 
izglītības iestāžu atjaunošanai pa-
redzēti līdzekļi 794 tūkstošu eiro 
apmērā.
Vairāk līdzekļu ieguldīs sabied-
riskās kārtības un drošības jomā, 
plānots uzlabot policijas aprīkoju-
ma bāzi, kopumā nozarei paredzot 
3,9 miljonus eiro.
Plānots, ka pašvaldības budžeta 
ieņēmumi 2024. gadā būs 107,5 
miljoni eiro, tas ir, par 4% vai-
rāk nekā 2023. gadā. Galvenais 
budžeta ieņēmumu pieauguma 
avots ir ieņēmumu palielinājums 
no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 
kas kopumā plānoti 68,1 miljona 
eiro apmērā un veido 63% no ko-
pējiem pašvaldības budžeta ieņē-
mumiem. 
Budžeta ieņēmumu daļa 2024. gadā 
pret 2023. gada budžeta ieņēmu-
miem palielināsies par 4% un būs 
107,5  miljoni eiro. 2024.  gadā 
plānoti izdevumi 120,5  miljoni 
eiro, kas ir par 14% mazāk nekā 
iepriekšējā gadā. Starpību starp 
izdevumiem un ieņēmumiem sedz 
prognozētais 2023. gada budžeta 
atlikums 11,3 miljonu eiro apmērā 
un plānotie aizņēmumi.
2024. gadā Jūrmalas pašvaldības 
iemaksas pašvaldību finanšu iz-
līdzināšanas fondā būs lielākas –  
Jūrmala šim nolūkam novirzīs  
10,6 miljonus eiro.
2023. gadā noslēdzās iepriekšējais 
Eiropas Savienības (ES) struktūr-
fondu plānošanas periods. Jūrma-
las pašvaldība ir uzsākusi darbu 
pie jaunām projektu idejām un 
projektu izstrādi, kurus plāno īste-
not, piesaistot līdzekļus nākamajā 
ES projektu plānošanas periodā, 
tiklīdz tiks izsludināta projektu 
atlase.
Ar ES līdzfinansējumu būtu ie-
spēja īstenot projektus izglītības 
infrastruktūras attīstībai un satura 
pilnveidošanai, klimata pārmaiņu 
risinājumiem un uzņēmējdarbības 
attīstības veicināšanai.

Apstiprināts 
Jūrmalas 
pašvaldības 
budžets

Šajā gadā viena 
no prioritātēm ir 

izglītības kvalitātes 
paaugstināšana un 

izglītības iestāžu 
materiāltehniskās 
bāzes uzlabošana. 

Izglītības jomas 
attīstībā pašvaldība 

šogad ieguldīs 31,3% no 
kopējā budžeta, tas ir, 

37,7 miljonus eiro – par 
2,5 miljoniem vairāk 

nekā iepriekšējā gadā.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2024 

EKONOMISKĀ
DARBĪBA

(CEĻU UN IELU REMONTS,
TRANSPORTS,

TŪRISMS U.C.)  

23,56 
MILJ. EIRO

ATPŪTA, KULTŪRA
UN SPORTS

12,46 
MILJ. EIRO

SOCIĀLĀ
AIZSARDZĪBA,

VESELĪBA
11,46
MILJ. EIRO

IEMAKSAS PAŠVALDĪBU
IZLĪDZINĀŠANAS

FONDĀ

10,63
MILJ. EIRO

TERITORIJU
UN MĀJOKĻU

APSAIMNIEKOŠANA

9,33
MILJ. EIRO

PILSĒTAS
KOPŠANA UN

LABIEKĀRTOŠANA

5,99
MILJ. EIRO

VISPĀRĒJIE
VALDĪBAS DIENESTI

5,46
MILJ. EIRO

SABIEDRISKĀ
KĀRTĪBA

UN DROŠĪBA
3,88
MILJ. EIRO

IZGLĪTĪBA

jurmala.lv

PLĀNOTIE BUDŽETA 
IZDEVUMI (MILJ. EIRO)

120,48



Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris4

Pagājušā gada nogalē pabeigta ēku pārbūve Slokā, Hercoga 
Jēkaba ielā 4, un Ķemeros, Dūņu ceļā 2, izveidojot mūsdienīgu 
infrastruktūru sociālo pakalpojumu sniegšanai cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem.

Jauni grupu dzīvokļi
Ēka Hercoga Jēkaba ielā 4 pēc pār-
būves pielāgota pastāvīgai dzīvoša-
nai astoņiem cilvēkiem. Ēka ir pil-
nībā pārbūvēta, tajā atjaunotas visas 
inženierkomunikācijas, nosiltināta 
un atjaunota fasāde un jumta pār-
segums, izbūvēti jauni logi.
Telpu plānojums veidots atbilstīgi 
grupu dzīvokļa pakalpojuma va-
jadzībām, radot ģimeniskai videi 
pietuvinātus apstākļus – izbūvētas 
astoņas istabas, divas koplietošanas 
virtuves, kopēja atpūtas telpa, vairā-
ki sanitārie mezgli un citas telpas.
Grupu dzīvokļa pakalpojums 
sniedz iespēju cilvēkiem ar garī-
ga rakstura traucējumiem dzīvot 
neatkarīgu dzīvi vienlīdzīgi ar ci-

tiem sabiedrības locekļiem, vien-
laikus saņemot arī ikdienas gaitās 
nepieciešamo speciālistu atbalstu. 
Pakalpojums būs pieejams pēc 
ēkas aprīkošanai nepieciešamo 
mēbeļu iegādes.

Jaunas telpas 
daudzveidīgiem sociālajiem 
pakalpojumiem
Savukārt ēku kompleksā Ķeme-
ros, Dūņu ceļā 2, pārbūvētas un 
atjaunotas ēkas, kurās papildus 
jau esošajiem sociālajiem pakal-
pojumiem būs pieejami jauni.
Tiks nodrošināts atelpas brīža pa-
kalpojums – īslaicīga diennakts 
aprūpe cilvēkiem ar garīga rak-
stura traucējumiem, tādējādi snie-

dzot būtisku atbalstu viņu tuvinie-
kiem. Atelpas brīža pakalpojuma 
izveidei izbūvētas divas klientu 
istabas un sanitārais mezgls.
Tiks paplašināts specializēto 
darbnīcu pakalpojums, izveido-
jot keramikas darbnīcu, iekārtota 
sensorā istaba, tāpat tiks nodro-
šinātas papildu konsultācijas un 
atbalsta pasākumi, gan grupu no-
darbības, gan individuālas speciā-
listu konsultācijas. 
Pārbūves ietvaros veikti ēkas 
jumta un sienu siltināšanas darbi, 
atjaunota fasādes apdare, ēkā at-
jaunoti visi inženierkomunikāciju 
tīkli un iekštelpu apdare.
Ēkā ir jauns aprīkojums, tostarp 
keramikas krāsns specializēto 
darbnīcu pakalpojuma paplašinā-
šanai un specializēts aprīkojums 
sensorās telpas izveidei. Tuvākajā 
laikā plānota arī mēbeļu iegāde.  

Pieejama vide – pieejami 
pakalpojumi
Pārbūvētajās ēkās ir nodrošināti vi-
des pieejamības risinājumi, tostarp 
panduss ērtai iekļūšanai ēkā, au-

tomātiskā durvju atvēršanas sistē-
ma, pacēlājs, lai pakalpojums būtu 
vienlīdz pieejams arī cilvēkiem ar 
pārvietošanās traucējumiem. Līdz 
ar abu ēku pārbūvi Jūrmalā dzīvo-
jošiem cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem tiks paplašināts pil-
sētā pieejamo sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu klāsts, pada-
rot tos pieejamākus un daudzvei-
dīgākus. 
Sociālo pakalpojumu infrastruk-
tūras attīstīšanai piesaistīts Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējums, kas 
veido 85% no projekta attiecinā-
majām izmaksām; neattiecināmās 
izmaksas segs pašvaldība. Projek-
ta kopējās izmaksas tiek rēķinātas 
2,4 miljonu eiro apjomā. 
Ēkas pārbūvi Hercoga Jēka-
ba ielā  veica SIA  “Shenberg”, 
Dūņu ceļā 2 – SIA “Amatnieks”; 
abu ēku būvprojektu izstrādāja 
SIA “5. iela”, būvuzraudzību no-
drošināja SIA “Geo Consultants”. 

Informāciju sagatavoja 
SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Radīta vide sociālo pakalpojumu 
pilnveidošanai

Līdz ar ēku pārbūvi Dūņu ceļā 2 tiks paplašināts cilvēkiem ar 
garīgiem traucējumiem pieejamo sociālo pakalpojumu klāsts.

“Jēkaba ozoli” – grupu dzīvokļi atradīsies Hercoga Jēkaba ielā 4. 

Apjomīgākie būvdarbi
  Piestātnes ielas seguma atjauno-
šana posmā no kāpām līdz Edin-
burgas prospektam
  Satiksmes organizācijas uz-
labošana Krišjāņa  Valdemāra 
ielā no Liepupes ielas līdz Friča 
Brīvzemnieka ielai
  Seguma atjaunošana Edinburgas 
prospektā no 2. līnijas līdz 3. lī-
nijai
  Ietves izbūve Jūrkalnes ielā un 
Mežmalas ielā
  Dzintaru mežaparka bruģēto gā-
jēju celiņu un skrituļošanas trases 
seguma atjaunošana
  Autostāvvietu paplašināšana un 
seguma atjaunošana pie daudz-
dzīvokļu namiem Nometņu ielā 
11 un Nometņu ielā 7

  Teritorijas labiekārtošana Raiņa 
ielā 110 pie jaunveidojamā vides 
objekta “Kauguru mezgls” (lau-
kuma seguma maiņa, apgaismo-
juma līnijas pārbūve, komunikā-
ciju ierīkošana un apstādījumu 
veidošana)
  Tilta pār Vecsloceni pārbūve 
Dzirnavu ielā 

Plānots pabeigt 2023. gadā 
sākto projektu izstrādi 
Ielu atjaunošana un pārbūve
  Tukuma iela un Emīla Dārziņa 
iela posmā no Katedrāles ielas 
līdz Brocēnu ielai un kvartāla ro-
bežās Bišu ielas un Rucavas ielas 
brauktuves un ietves atjaunošana
  Kāpu ielas pārbūve no Dārzu ie-
las līdz Skautu ielai

  Ezeru iela no Ģertrūdes prospek-
ta līdz Slokas ielai un tālāk līdz 
peldvietai
  Kalēju iela no dzelzceļa sliedēm 
līdz Slokas ielai
  Priežu iela no Asaru prospekta 
līdz Vasaras ielai

Veloceliņu sakārtošana
  Veloceliņa seguma atjaunošana 
gar dzelzceļu no Jūrmalas admi-
nistratīvās teritorijas līdz Priedai-
nes dzelzceļa stacijai
  Veloceliņa izbūve gar Lielo pros-
pektu no Priedaines stacijas līdz 
Babītes ielai, ieskaitot dzelzceļa 
pārbrauktuvi Babītes ielā
  Pērkona ielas veloceļa pārbūve 
posmā no Viestura ielas līdz Rī-
gas ielai 

Ar luksoforiem regulējumu 
krustojumu izbūve drošības uz-
labošanai
  Dubultu prospekta, Strēlnieku pros-
pekta un Upes ielas krustojumā
  Muižas ielas un Rīgas ielas krus-
tojumā
  Kronvalda ielas un Strēlnieku 
prospekta krustojumā
  Asaru prospekta un Atbalss ielas 
krustojumā

Plānots uzsākt jaunu projektu 
izstrādi
  Priedaines pārvada atjaunošanai 
Lielupē
  Pils ielas pārbūvei

Informāciju sagatavoja KARĪNA 

ZAHARĀNE, Inženierbūvju nodaļa

2024. gadā plānotie darbi ielu, ceļu 
un laukumu sakārtošanai

attīstība

Alojas ielā, Dikļu ielā, Edinbur-
gas prospekta posmā un Mežapar-
ka prospekta posmā zem pārvada 
plānots atjaunot gājēju celiņu un 
veloceliņu segumu, kā arī izbūvēt 
jaunas autostāvvietas, kas pare-
dzētas 75 vieglajām automašīnām 
un 12 autobusiem. Izbūvēs jaunus 
celiņus, ierīkos nodalošās barje-
ras, nodrošinot vides pieejamību, 
kā arī gājēju, velobraucēju un citu 
satiksmes dalībnieku drošu pārvie-
tošanos. Atjaunos arī lietus ūdens 
novadīšanas sistēmu un ierīkos vi-
dei draudzīgu un energoefektīvu 
ielas, gājēju celiņu, kā arī veloceļu 
apgaismojumu.
2024.  gadā tiks veikti būvdarbi 
Dzintaru dzelzceļa pārvada labajā 
pusē virzienā no Rīgas uz Majo-
riem, savukārt 2025. gadā būvdar-
bi tiks veikti pārvada kreisajā pusē 
virzienā no Majoriem uz Rīgu. 
Būvdarbu laikā uz Dzintaru dzelz-
ceļa pārvada tiks ieviesti satiksmes 
organizācijas ierobežojumi. Marta 
vidū plānots noslēgt abas brauk-
šanas joslas virzienā no Rīgas uz 
Majoriem, satiksmi šajā laikā or-
ganizējot pa pārvada kreiso pusi. 
Katrā braukšanas virzienā būs no-
drošināta viena josla. Šāda satik-
smes organizācija būs spēkā līdz 
jauna asfaltbetona seguma ieklā-
šanai, orientējoši līdz 2024. gada 
rudenim. 
Gājēju celiņu, veloceliņu un au-
tostāvvietu pārbūves būvdarbu 
laikā, sākot ar marta beigām, būv-
darbi tiks organizēti, pēc iespējas 
neierobežojot pašreizējo satiksmes 
kustību. 
Dzintaru dzelzceļa pārvada kopē-
jais garums ir 483,20 metri. Pār-
būves projekta kopējās plānotās 
izmaksas ir 9,22 miljoni eiro, tajā 
skaitā valsts mērķdotācija pašval-
dību autoceļiem ir 1,19  miljoni 
eiro, Jūrmalas pašvaldības budžeta 
finansējums ir 727,79 tūkstoši eiro 
un piesaistītie aizdevuma līdzekļi – 
7,30 miljoni eiro.
Būvprojektu izstrādāja SIA “3C”, 
būvdarbus veiks piegādātāju ap-
vienība “RTBB”, būvuzraudzību 
nodrošinās SIA “Firma L4”.

AIJA ŠREIBERE, 

Infrastruktūras investīciju projektu 

nodaļa

Šogad sāks 
atjaunot
Dzintaru 
dzelzceļa 
pārvadu

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Pārbūves darbus 
plānots pabeigt 
līdz 2025. gada 

beigām.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2024. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 5

Lielupes nostiprinājuma būvdarbus atsāks pavasarī
Domes sēdē 2023. gada 28. decembrī nolēma pagarināt Lielupes 
krasta aizsargbūves būvdarbu izpildes termiņu, paredzot, ka būv-
darbi tiks atsākti līdz 2024. gada 2. aprīlim un objekts ekspluatāci-
jā tiks nodots līdz 2024. gada 20. septembrim. Projekta īstenošanu 
nolēma pagarināt līdz 2024. gada 31. oktobrim.

Projekts “Lielupes radīto 
plūdu un krasta erozijas 
risku apdraudējumu no-
vēršanas pasākumi Du-

bultos–Majoros–Dzintaros” tiek 
īstenots ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējumu. 

Projektā plānoti šādi darbi:
1. esošās Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu aizsargbūves atjaunoša-
na posmā no Dubultiem līdz Ma-
joriem (no Klints ielas līdz Rīgas 
ielai), nodrošinot Lielupes gult-
nes  /  zemūdens nogāzes nostip-
rināšanu (atjaunošanu) pie esošā 
krasta stiprinājuma. Darbu izpilde 
ir pabeigta 2019. gadā;
2. jaunas Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu aizsargbūves izbūve pos-
mā no Majoriem līdz Dzintariem 
(no Rīgas ielas līdz Plūdu ielai);
3. Lejas ielas pārbūves un apgais-

mojuma sistēmas izbūve posmā no 
Ormaņu ielas līdz Plūdu ielai (šo 
darbu izmaksas ir projekta neattie-
cināmās izmaksas un tiek finansē-
tas no pašvaldības budžeta).
Lielupes kreisā krasta nostiprinā-
juma izbūve tika sākta 2021. gada 
februārī, taču novembrī būvdarbi 
tika pārtraukti, ņemot vērā to, ka 
pēc iedzīvotāju pieprasījuma un ie-
rosinājumiem būvprojektā 2021.–
2022. gadā bija nepieciešams iz-
strādāt jaunus papildu risinājumus. 
To realizēšanai 2022. gadā pašval-
dības budžetā tika piešķirts papildu 
finansējums. 
Sākotnēji būvuzņēmējs bija uz-
ņēmies projektu pabeigt līdz 
2023. gada beigām, taču būvdar-
bu izpildi kavēja ne tikai papildu 
risinājumu realizācija, bet arī hid-
rometeoroloģiskie apstākļi, tostarp 
vētras, kā arī būvuzņēmēja ierobe-
žotā kapacitāte. 
Projekta īstenošanu domes sēdē 
nolēma pagarināt līdz 2024. gada 
31. oktobrim, iesniedzot Centrā-
lajai finanšu un līgumu aģentūrai 
priekšlikumu slēgt vienošanos 
par projekta īstenošanas termiņa 
pagarinājumu. Ar projekta termi-
ņa pagarinājumu saistītās papildu 

izmaksas tiks ieturētas no būvuz-
ņēmēja.

Līdz 2024. gada septembrim plā-
nots:
  pabeigt krasta nostiprinājuma iz-
būvi, tai skaitā veikt metāla mar-
gu, kāpņu un laivu piesiešanas 
vietu ierīkošanu, nostiprinājuma 
virsmas un nogāžu apzaļumošanu;
  pabeigt drenāžas tīklu un lietus 
ūdens kanalizācijas tīklu izbūvi;
  veikt slīpu noeju izbūvi piekļūša-
nai Lielupei Plūdu ielas, Ormaņu 
ielas un Straumes ielas galā;

  veikt Lejas ielas pārbūvi un ap-
gaismojuma sistēmas izbūvi no 
Ormaņu ielas līdz Plūdu ielai, 
paredzot betona bruģakmens se-
guma un astoņu jaunu automašī-
nu stāvvietu ierīkošanu, kā arī 14 
jaunu, energoefektīvu apgaismo-
juma laternu uzstādīšanu.

Būvdarbus veic SIA “RR Nord”, 
būvuz raudz ību  nod roši na 
SIA  “Firma  L4”, būvprojektu 
izstrādāja valsts SIA  “Melior-
projekts”, kas veic arī autoruz-
raudzību. 

Domes sēdē 2023. gada 28. de-
cembrī apstiprināja Jūrmalas 
pašvaldības kopējās projekta 
īstenošanas pabeigšanai plā-
notās nepieciešamās izmaksas  
5,24 miljonu eiro apmērā, no tām 
ERAF finansējums ir 1,86  miljo-
ni eiro, valsts budžeta dotācija ir 
121,71 tūkstotis eiro un Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums – līdz 
3,26 miljoniem eiro. 

BAIBA BIRZNIECE, 

Infrastruktūras investīciju projektu 

nodaļa

Sporta zāles ēka būs 
2180 kvadrātmetru pla-
ša. Līdzās sporta zālei 
tiks veidota plaša āra 

sportošanas zona: tiks ierīkots 
sintētiskā seguma minifutbola 

laukums, divi pludmales volej-
bola laukumi, daudzfunkcionāls 
laukums ar gumijas segumu, kur 
varēs spēlēt basketbolu, volejbo-
lu un citas sporta spēles. Pare-
dzēti seši skriešanas celiņi, tāl-

lēkšanas bedre un lodes grūšanas 
laukums. 
Vienlaikus ar sporta zāles ēkas 
būvdarbiem notiek Aspazijas pa-
matskolas būvniecība, veidojot 
vienotu skolas ēku kompleksu 
ar diviem mācību korpusiem un 
sporta zāles piebūvi ar sporta lau-
kumu. Starp ēkām tiks izveidoti 
labiekārtoti iekšpagalmi ar apstā-
dījumiem, bērnu rotaļlaukumu, 
ielu vingrošanas aprīkojumu un 
velonovietnēm.
Līdz šim veikta ēkas pirmā un 
otrā korpusa fasādes, cokola un 
jumta siltināšana, fasādes deko-
ratīvā apdare, izbūvēti jauni logi, 
pabeigti sporta zāles jaunbūves 
konstruktīvie būvdarbi, izbūvēti 
sporta laukuma segumi, bērnu 
rotaļu laukumā izbūvēts segums 
un uzstādītas rotaļu ierīces, daļēji 
veikti labiekārtošanas darbi. 
Visos ēkas korpusos tiks izbūvē-

tas komunikācijas, veikti iekštelpu 
apdares darbi, izbūvēti ieejas mez-
gli, iebūvētas virtuves iekārtas un 
veikta teritorijas labiekārtojuma 
izbūve – uzstādīti soliņi un velosta-
tīvi, izbūvēta pergola, automašīnu 
stāvvietas un gājēju celiņi, ierīkoti 
apstādījumi.
Skolas ēku kompleksa būvpro-
jektu izstrādāja SIA  “K  Idea”. 
Būvdarbus veic  piegādātāju ap-
vienības “Litana&Torensberg” 
biedri SIA “Torensberg” un slēgta 
akciju sabiedrība “Litana ir Ko”. 

Būvdarbu īstenošanas izmaksas ir 
16,6 miljoni eiro, tās tiek segtas no 
Jūrmalas pašvaldības budžeta. 

DACE DŪZELE, Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

attīstība

Būvdarbus 
plānots pabeigt 
līdz 2024. gada 

31. maijam

Rudenī atklās 
Aspazijas pamatskolu
Jūrmalas Aspazijas pamatskolā turpinās būvdarbi, kuru rezultātā tiks izveidota ergonomiska un mūs-
dienu prasībām atbilstoša izglītības iestādes infrastruktūra, izbūvēta sporta zāles piebūve. 

Projekta būvdarbus Lielupes krasta stiprināšanai atsāks, tiklīdz būs piemēroti meteoroloģiskie apstākļi. 

FO
TO

 N
O

 P
RO

JE
KT

A
 K

RĀ
JU

M
A

Projekta 
īstenošanas 

plānotais termiņš –  
2024. gada 
31. oktobris

SI
A

 “
K 

ID
EA

” 
VI

ZU
A

LI
ZĀ

C
IJ

A



Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris6

Apstiprināja Ziemeļkurzemes 
reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas plānu 
Apstiprināja Ziemeļkurzemes re-
ģionālo atkritumu apsaimnieko-
šanas plānu 2023.–2027. gadam. 
Ziemeļkurzemes apsaimniekoša-
nas reģiona sastāvā ietilpst Vents-
pils valstspilsētas pašvaldība, Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldība, 
Talsu novada pašvaldība, Tukuma 
novada pašvaldība, Kuldīgas nova-
da pašvaldība un Ventspils novada 
pašvaldība. 
Plāna izstrādes mērķis ir “Valsts 
atkritumu apsaimniekošanas plā-
na 2021.–2028. gadam” noteikto 
mērķu un uzdevumu īstenošana 
Ziemeļkurzemes atkritumu ap-
saimniekošanas reģionā, tostarp: 
atkritumu dalītās vākšanas sistē-
mas attīstība; atkritumu sagatavo-
šanas atkārtotai izmantošanai in-
frastruktūras attīstība; atkritumu 
sagatavošanas reģenerācijai un 
pārstrādei iekārtu modernizācija; 
atkritumu pārstrādes un reģene-
rācijas infrastruktūras attīstība; 
poligona infrastruktūras attīstība; 
sabiedrības informēšanas un iz-
glītošanas pasākumu īstenošana. 
Plānā ietverts pasākumu plāns 
tehnisko un organizatorisko risi-
nājumu pilnveidošanai, kuru mēr-
ķis ir veicināt aprites ekonomikas 
principu īstenošanu reģionā, kā 
arī uzlabot atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojuma kvalitāti un 
pieejamību.
Ar Ziemeļkurzemes reģionālo at-
kritumu apsaimniekošanas plānu 

var iepazīties tīmekļvietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Normatīvie akti” – “Domes pie-
ņemtie dokumenti”. 

Apstiprināja noteikumus par 
koku ciršanu un apstādījumu 
aizsardzību 
Apstiprināja Jūrmalas domes 
saistošos noteikumus “Par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādīju-
mu aizsardzību Jūrmalas valsts- 
pilsētā”.
Noteikumi nosaka: apstādījumu 
apsaimniekošanas un aizsardzības 
kārtību; ārpus meža augošu koku 
izvērtēšanas un ciršanas kārtību; 
zaudējumu atlīdzības aprēķināša-
nas kārtību par dabas daudzvei-
dības samazināšanu, kas apstādī-
jumiem nodarīti, nocērtot kokus; 
publiskās apspriešanas procedūras 
kārtību par koku ciršanu pilsētas 
publiskajos apstādījumos. No-
teikts, ka visi apstādījumi Jūrmalas 
valstspilsētas teritorijā ir aizsargā-
jami pilsētas apstādījumi un tiem 
ir sabiedriska vērtība. 
Par noteikumu neievērošanu per-
sona ir atbildīga noteikumos pa-
redzētajā kārtībā. Administratīvā 
atbildība par noteikumos norādīta-
jiem pārkāpumiem iestājas, ja pēc 
pārkāpumu rakstura nav paredzēta 
kriminālatbildība saskaņā ar Kri-
mināllikumu.

Apstiprināja lokālplānojumus
Apstiprināja lokālplānojumu ze-
mesgabalam Piestātnes ielā  14. 
Lokālplānojuma mērķis ir veikt 
izmaiņas Jūrmalas pilsētas teri-
torijas plānojumā, lai grozītu un 

detalizētu teritorijas plānojuma 
nosacījumus, paredzot publiskās 
apbūves zonējumu, kas pieļauj 
katastrofu pārvaldības centra ar 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta ugunsdzēsības depo, 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta struktūrvienības, 
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes struktūrvienības un 
Valsts policijas atbalsta punkta 
būvniecību.
Apstiprināja izstrādāto lokālplā-
nojumu zemesgabalam Vikingu 
ielā 3. Zemesgabala īpašnieks lo-
kālplānojuma teritorijā, kur atro-
das viesnīcas ēka ar diviem būv- 
apjomiem un sabiedriskā būve, 
kvartālā starp Vikingu ielu, Oskara 
Kalpaka prospektu, Vendu ielu un 
Rankas ielu, plāno daudzdzīvokļu 
ēku apbūvi.
Ar lokālplānojumu teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteiku-
miem var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv un vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. 

Apstiprināja veselības 
veicināšanas plāna 
uzraudzības ziņojumu
Apstiprināja plāna “Veselības vei-
cināšanas plāns Jūrmalas pilsētai 
2013.–2022. gadam” uzraudzības 
ziņojumu par 2022. gadu.
Secināts, ka veselības veicināša-
nas plāna izpilde notiek saskaņā 
ar noteiktajiem termiņiem un ap-
jomu. 
Visvairāk pasākumu bija orientē-
ti, lai sekmētu iedzīvotāju, īpaši 
specifiskās mērķa grupas, fizisko 

aktivitāti. Liels uzsvars tika likts 
uz aktivitātēm veselīga uztura 
veicināšanai, psihiskās (garīgās) 
veselības uzlabošanai, atkarību 
izplatības mazināšanai un sek-
suālās un reproduktīvās veselības 
uzlabošanai. Kopumā pārskata 
gadā tika nodrošināti vairāk nekā  
1400 pasākumi, kuros piedalījās 
10 600 jūrmalnieku.
Sniegts priekšlikums jaunajam 
veselības veicināšanas plānam 
noteikt šādus prioritāros virzienus 
iedzīvotāju veselības veicināšanai: 
veselīga dzīvesveida sekmēšana; 
kvalitatīvs sociālais atbalsts; vese-
līga pilsētvide.
Ar uzraudzības ziņojumu varēs ie-
pazīties tīmekļvietnē www.jurma-
la.lv sadaļā “Attīstības plānošanas 
dokumenti” – “Izglītība, kultūra, 
sports, tūrisms, veselība”.

Neiebilda nojaukt būvi 
Poruka prospektā
Pamatojoties uz īpašnieka pilnva-
rotās personas iesniegumu, dome 
atbalstīja būves nojaukšanu Poruka 
prospektā 73. 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Pilsētplānošanas pārvaldes 
Būvinspekcijai uzdeva kontrolēt, lai 
būves nojaukšana atbilstu normatī-
vajos aktos noteiktajai kārtībai.

Veica grozījumus budžetā
2024. gada 5. janvāra domes sēdē 
pieņemti budžeta grozījumi un 
piešķirti līdzekļi tiesas prasības 
apmierināšanai 1 185 397,53 eiro 
apmērā. Tiesa nosprieda, ka paš-
valdībai jāatlīdzina zaudējumi  
1 185 397,53 eiro apmērā, vien-

laikus tiesa noraidīja SIA “Be-
teks NK” prasību par zaudējumu  
1 016 451,20 eiro un nokavēju-
ma procentu 1 765 096,17 eiro 
piedziņu. Tiesvedība ilga vairāk 
nekā 15 gadus. Lieta ir sena, 
komplicēta un saistīta ar ne tikai 
Jūrmalas pašvaldības lēmumiem 
un darbībām.
2001. gadā Jūrmalas pašvaldības 
īpašumā tika reģistrēti un ierak-
stīti Zemesgrāmatā īpašumi, un 
2005. gadā pašvaldība noslēdza 
nomas līgumus ar SIA “Beteks 
NK” par to iznomāšanu. Vēlāk, 
2012. un 2013. gadā, tika atzīts, 
ka īpašumi pieder valstij, līdz ar 
to 2005. gadā Jūrmalas pašval-
dības noslēgtie nomas līgumi ar  
SIA “Beteks NK” tika atzīti par 
spēkā neesošiem. 2004. gadā Jūr-
malas pilsētas domes pieņemtie 
lēmumi, kā arī 2005. gadā no-
slēgtie zemes nomas līgumi bija 
pamatoti ar faktiskajiem apstāk-
ļiem un tiesību normām, kas pa-
stāvēja konkrētajā brīdī. Jūrma-
las pašvaldība, pamatojoties uz 
ierakstiem zemesgrāmatā, bija 
nekustamo īpašumu likumīgais 
īpašnieks un īstenoja savas kā 
īpašnieka tiesības, tostarp tiesī-
bas iznomāt īpašumus.

Ar visiem Jūrmalas domes 
pieņemtajiem lēmumiem va-
rēs iepazīties tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Paš-
valdība” – “Normatīvie akti” – 
“Domes pieņemtie dokumenti”. 
Nākamā kārtējā Jūrmalas do-
mes sēde plānota 2024. gada 
25. janvārī.

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Jūrmalas domes sēdēs lemtais

SIA “JLD”, būvuzraudzība –  
SIA “Jurēvičs un partneri”. Pro-
jekta izmaksas ir 1,2 miljoni eiro.

Jaundubultu pamatskolas 
stadions
Patlaban norit demontāžas darbi; 
lai paplašinātu stadiona teritoriju, 
tika nocirsti vairāki koki. Janvārī 
plānots tehnoloģiskais pārtrau-
kums, agri pavasarī turpināsies 
demontāžas darbi, stadiona zemes 
virskārtas un pazemes komunikā-
ciju izbūve. 
Stadionā tiks izbūvēts futbola lau-
kums ar mākslīgā zāliena segumu, 
ierīkos skrejceliņus, tāllēkšanas 
sektoru. Blakus stadionam būs 
atsevišķi nožogots basketbola lau-
kums un nožogots smilšu seguma 
laukums pludmales volejbolam, 
kā arī tiks iebūvēts stacionārs āra 
trenažieru komplekts. Teritorijā iz-

būvēs gājēju celiņus un labiekārtos 
apkārtni, ierīkos jaunu apgaismo-
jumu un izbūvēs jaunu žogu. 
Būvdarbus veic SIA “MT sēta”, 
būvuzraudzību nodrošina SIA “Ju-
rēvičs un partneri”, projektētājs – 
SIA “Garants-Rīga”, autoruzrau-
dzība – SIA “IB Design”. Projekta 
izmaksas ir 1,5 miljoni eiro.

ARNIS KUČIKS, Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Mežmalas pamatskolas 
stadions
Šobrīd ir pabeigti visi demontā-
žas darbi, uzbērta un izlīdzināta 
stadiona zemes virskārta, izvietoti 
pamati stabiem, izbūvēta lielākā 
daļa pazemes tīklu. Pavasarī sāk-
sies segumu ieklāšanas un bruģē-
šanas darbi.
Teritorijas centrālajā daļā atrodas 
stadions, ap futbola laukuma pe-
rimetru plānoti divi paralēli skrej-
ceļi, bet stadiona ziemeļu daļā –  

četri paralēli skrejceļi. Sporta lau-
kumā būs tāllēkšanas bedre, āra 
vingrošanas laukums ar gumijas 
segumu.
Starp sporta laukumiem un skolas 
ieejas skvēru paredzēta labiekārto-
ta teritorija. Pie skolas sporta zāles 

būs atsevišķi nožogots daudzfunk-
cionāls sporta laukums basketbola, 
volejbola, futbola spēlēm. Blakus 
tam plānots nožogots smilšu lau-
kums pludmales volejbolam. 
Būvdarbus veic SIA “Guliver”, 
projektētājs un autoruzraudzība –  

Jaundubultu 
pamatskolas 

stadiona pārbūvi 
plānots pabeigt 
2024. gada vēlā 

rudenī.

Mežmalas 
pamatskolas 

stadiona pārbūvi 
plānots pabeigt 

2024. gada vasaras 
beigās

Šoruden pabeigs skolu stadionu pārbūvi

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

attīstība

Šāgada rudenī plānots pabeigt Mežmalas pamatskolas stadiona un Jaundubultu pamatskolas stadiona pārbūvi. Šobrīd ir būvdarbu tehnoloģiskais pārtraukums, darbus 
atsāks pavasarī, tiklīdz būs būvdarbu veikšanai piemēroti meteoroloģiskie apstākļi.



2024. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 7

Lai mērķtiecīgāk ieguldī-
tu pašvaldības līdzekļus 
Jūrmalas unikālās koka 
arhitektūras saglabāša-

nā, Jūrmalas Kultūrtelpas un vides 
dizaina centra speciālisti, izvērtējot 
līdzšinējo līdzfinansējuma saņem-
šanas kārtību, izstrādājuši papildi-
nājumu saistošajos noteikumos. 
Līdz šim finansiālais atbalsts bija 
pieejams tikai to ēku atjaunošanai, 
kuru galvenā fasāde robežojas ar 
publisko ārtelpu, tomēr Jūrma-
las apbūvei raksturīga īpatnība ir 
gruntsgabalā iedziļinātas ēkas, un 
gadījumi, kad tās robežojas ar ielu, 
sastopami reti. Tāpēc turpmāk uz 
līdzfinansējumu varēs pretendēt arī 
tie kultūras pieminekļi, kuru galve-
nā fasāde apskatāma no publiskās 
ārtelpas un ko skatienam neaizsedz 
apstādījumi un citas būves. 

Kopumā ir noteiktas četras kul-
tūras pieminekļu ēku grupas, 
kuras var pretendēt uz līdzfi-
nansējuma saņemšanu.
  Kultūras pieminekļi, kuros 
tiek organizēti pašvaldības 
atbalstīti kultūras un sabied-
rības sociālās integrācijas 
pasākumi, var pretendēt lī-
dzfinansējumam vienam pro-
jektam līdz 90% no projekta 
kopējām izmaksām, ja veicamo 
darbu tāme ir līdz 10  000 ei- 
ro. Ja tā pārsniedz 10 000 eiro,  
līdzfinansējuma apmērs ir līdz  
9000 eiro, pieskaitot 50% no 
summas, kas pārsniedz 10 000 ei- 
ro, bet ne vairāk kā 15 000 eiro.
  Valsts un vietējās nozīmes aiz-
sargājamo kultūras pieminek-
ļu statusā esošo kulta celtņu, 

tostarp dievnamu, kapelu, 
lūgšanu namu, un reliģisko 
priekšmetu saglabāšanai var 
pretendēt uz līdzfinansējuma 
saņemšanu vienam projektam 
līdz 100%, ja tā kopējās izmak-
sas nepārsniedz 15 000 eiro. Ja 
īstenojamā projekta izmaksas 
pārsniedz 15 000 eiro, līdzfinan-
sējums tiek piešķirts ne vairāk 
kā 15 000 eiro apmērā.
  Sabiedrības apskatei pieeja-
mu kultūras pieminekļu vai 
kultūras pieminekļa sastāvā 
ietilpstošu kultūrvēsturiski 
vērtīgu – saglabājamu – ēku, 
kas atrodas uz Jomas ielas 
posmā no Ātrās ielas līdz 
Turaidas ielai, fasāžu, jum-
tu, logu un dekoratīvo būv- 
elementu atjaunošanai maksi-
mālais pašvaldības līdzfinan-
sējums vienam projektam ir  
15  000 eiro, līdzfinansējuma 

apjoms ir līdz 50% no projekta 
kopējām izmaksām.

  Sabiedrības apskatei pieejamu 
kultūras pieminekļu (ēku, kuru 
galvenā fasāde ir apskatāma 
no publiskās ārtelpas (un kuras 
neaizsedz apstādījumi un citas 
būves)) fasāžu, jumtu, logu un 
dekoratīvo būvelementu atjau-
nošanai var pieteikties līdzfinan-
sējuma saņemšanai apmērā līdz 
50% no projekta kopējām izmak-
sām. Maksimālais pašvaldības lī-
dzfinansējums vienam projektam 
ir 15 000 eiro. Ja īstenojamā pro-
jekta kopējās izmaksas pārsniedz 
15 000 eiro, līdzfinansējuma ap-
joms ir līdz 50% no projekta ko-
pējām izmaksām.

Kas jāņem vērā projektu 
iesniedzējiem?
Pieteiktos projektus izvērtēs ko-
misija, lēmums tiks pieņemts mē-

neša laikā. Noslēdzot līgumu par 
kultūras pieminekļa atjaunošanu, 
atsevišķos gadījumos var tikt pie-
ļauta iespēja avansmaksājuma 
veikšanai. Konkursā iesniegtie 
projekti namīpašniekam ir jārea-
lizē līdz 2024. gada decembrim. 

Pašvaldības līdzfinansējums kul-
tūras pieminekļu atjaunošanai tiek 
piešķirts saskaņā ar 2023. gada 
24. augusta saistošajiem noteiku-
miem Nr. 9 “Kārtība, kādā piešķir 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas finansējumu kultūras piemi-
nekļu saglabāšanai”. 

Ar saistošajiem noteikumiem  
var iepazīties tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Sabied-
rības līdzdalība” – “Atbalsts pro-
jektu īstenošanai”.
Sekmējot Jūrmalas unikālās vēstu-
riskās apbūves saglabāšanu, kon-

kursu līdzfinansējuma saņemšanai 
kultūras pieminekļu atjaunošanai 
Jūrmalas pašvaldība rīko jau desmi-
to gadu. Šo gadu laikā ar pašvaldī-
bas atbalstu atjaunotas arhitektūras 
pieminekļu fasādes Jomas ielā, baz-
nīcu fasādes, interjeri, būvelementi, 
kā arī labiekārtota apkārtējā vide. 

ANETE PIŅĶE, Jūrmalas  

Kultūrtelpas un vides dizaina centrs

pilsētvide

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: J
Ū

RM
A

LA
S 

KU
LT

Ū
RT

EL
PA

S 
U

N
 V

ID
ES

 D
IZ

A
IN

A
 C

EN
TR

S

Paldies jūrmalniekiem par svētku noformējumu!
Noslēdzies Ziemassvētku noformējuma konkurss “Skaistākais Ziemassvētku nofor-
mējums”. Konkursam bija pieteikušās skolas, bērnudārzi, restorāni un kafejnīcas, 
dzīvokļu nami un viesnīcas, privātmājas, baznīcas un individuāli mākslinieki. 

Kategorijā “Ārtelpu svētku no-
formējums” visaugstāko punktu 
skaitu un 1. vietu ieguva Agni-
ja Gulbe ar privātmājas svētku 

noformējumu, 2. vietu – SIA “Ērgļu nami” 

viesu māja Ērgļu ielā 6, 3. vietu – Dubul-
tu Evaņģēliski luteriskās baznīcas draudze 
ar ārtelpas noformējumu. Konkurence par 
trešo vietu bija ļoti sīva – žūrijas vērtējumā 
tikai daži punkti no laureātiem šķīra kafe-
tēriju “Bitīte” un Bulduru tirgus veidotos 
Ziemassvētku noformējumus. Konkursa 
žūrija izsaka atzinību arī Aspazijas mājas 
kolektīvam par gaumīgi veidoto noformē-
jumu, Andrejam Černovam ar komandu, 
kas izgreznotās kamanās viesojās Jūrmalas 
apkaimēs un priecēja jūrmalniekus. 
Iekštelpu svētku noformējuma grupā 
visaugstāko punktu skaitu un 1. vietu iegu-
va Jūrmalas Mākslas skola, 2. vietu – “Ho-
tel Jūrmala SPA”, 3. vietu – SIA “Bulduru 
tirgus”. Konkursa žūrija izsaka atzinību 
Agnesei Bulei, Aļonai Novikai, Bulduru 
tehnikumam, Jūrmalas Mežmalas pamat-

skolas pirmskolas grupai “Lācīši”, Jūr-
malas Vaivaru pamatskolai, “Cafe 53” un 
citiem konkursa dalībniekiem par skaisto 
svētku noformējumu.
Konkursa dalībnieki un uzvarētāji tiks sveik-
ti janvārī. Laureāti saņems pateicības rakstus 
un mākslinieces Ievas Strazdiņas veidotās 
balvas. Tiks pasniegtas arī veicināšanas bal-
vas un pateicības raksti par svētku noformē-

juma veidošanu un dalību konkursā.
Iekštelpu svētku noformējumam kopumā 
bija pieteikti 16 objekti, ārtelpu svētku no-
formējumam saņemti 19 pieteikumi.
Liels paldies jūrmalniekiem par ieguldīto 
darbu svētku noskaņas radīšanā!

LIENE PURMALE,

Pilsētplānošanas pārvaldes Arhitektūras nodaļa

Līdzfinansē kultūras pieminekļu atjaunošanu
No šā gada paplašinās Jūrmalas vēsturisko ēku loks, kas var pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu to atjaunošanai. Līdzfinansējumam var pieteikt arī ēkas, kuru 
galvenā fasāde ir pilnā apmērā redzama no publiskās ārtelpas. Projektus var pieteikt līdz 22. martam.

Jūrmala ir bagāta ar savu kultūrvēsturisko mantojumu, unikālo koka arhitektūru. 

Iekštelpu svētku noformējuma grupā  
1. vieta – Jūrmalas Mākslas skolai.

Dubultu Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
draudzes veidotais ārtelpas noformējums 
radīja gaismas sajūtu ikvienam 
garāmgājējam.

SIA “Ērgļu nami” gaumīgi veidotais viesu 
nama svētku noformējums Ērgļu ielā. 

Līdzfinansējumam var 
pieteikties līdz 2024. gada 

22. martam (ieskaitot). 
Pieteikums jāiesniedz 

Pils ielā 1, Jūrmalā. 
Jautājumu gadījumā 

par iesniedzamo 
dokumentāciju aicinām 

sazināties pa tālruni 
62001010 vai rakstīt uz 

e-pasta adresi  
kulturtelpa@jurmala.lv. 



Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris8
Izstāde bērniem
“Vai grāmatai ir knābis?”

Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
nodaļā norisinās izglītojoša interaktīva izstāde 
pirmsskolas vecuma bērniem un viņu ģimenēm 
par lasītprieku un grāmatas ceļu no rakstnieka 
radīta stāsta līdz grāmatplauktam – “Vai grāma-
tai ir knābis?”. Izstādes autori – māksliniece Rūta 
Briede, dzejniece Inese Zandere un dizainers 
Artis Briedis – mudina mazos pētniekus, pašiem 
darbojoties, noskaidrot, kur rodas grāmatas, kā 
iemācīties sacerēt stāstus, iejusties mākslinieka 
lomā, iepazīt burtus un saredzēt, kā tie satiekas 
vārdos.
Mazie jūrmalnieki kopā ar ģimenēm aicināti 
apmeklēt izstādi un ļauties patiesi interesantam 
piedzīvojumam grāmatu valstībā.
Līdz 31. janvārim Jūrmalas Centrālajā 

bibliotēkā Strēlnieku prospektā 30

Muzikāls uzvedums
“Ansis Cīrulis. Ģēnijs. Latvietis”

Uzvedums veltīts izcilā latviešu grafiķa, lietiš-
ķās mākslas meistara, gleznotāja Anša Cīru-
ļa dzīvei un daiļradei. Ansī Cīrulī itin kā savie-
nojas divas personības – sapņotājs un reālists, 
arī kora uzvedums ir kā divu stāstnieku (Vilis 
Daudziņš, Jānis Šipkēvics) melodeklamācijas, 
kas vēsta par Anša Cīruļa dzīvi un mākslu. 
Sigvarda Kļavas izvēlētajā mūzikā un māks-
linieces Annas Heinrihsones vizuālajā ainavā 
veidotais uzvedums 21. gadsimta latvietim lie-
cina par mākslinieku, kas izturējis laika provi 
un pelnījis aktualizāciju. Programmā – latviešu 
tautas dziesmu apdares un Jēkaba Graubiņa 
klavieru miniatūras.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

28. janvārī plkst. 16.00 Dzintaru  
koncertzālē Turaidas ielā 1

Tikšanās
Anta Rugāte. “Mūsu Gerda”

Aspazijas māja aicina uz tikšanos ar grāmatas 
“Mūsu Gerda” autori Antu Rugāti. Tikko iznā-
kušajā žurnālistes un brīvrakstītājas Antas Ru-
gātes jaunajā grāmatā autore stāsta par savas 
kolēģes, Latvijas Televīzijas diktores un ārstes 
Gerdas Sinkēvičas trauksmaino dzīvi. Anta Ru-
gāte atzīst, ka Gerda Sinkēviča nebija parasta 
zvaigznīte, kas uzliesmo un nodziest, bet zvaig-
zne, kas izgaismoja laiku gan tad, kad dzīvoja, 
gan tad, kad viņu atceramies. Grāmatas autore 
kopā ar leģendāro diktori nostrādāja divdesmit 
gadus, grāmatas tapšanas laikā uzklausījusi 
desmitiem cilvēku atmiņu stāstus, tāpēc savu 
darbu sauc par dokumentālu stāstu, kurā nav 
izskaistinājumu.
25. janvārī plkst. 17.00 Aspazijas mājā 

Z. Meierovica prospektā 18/20

Atceres pasākums
1991. gada barikādes

Janvāra barikādes ir viens no spilgtākajiem Lat-
vijas neatkarības atgūšanas laika notikumiem 
– unikāls starptautiskas nozīmes nevardarbīgas 
pretošanās piemērs, būtiska Latvijas vēstures 
sastāvdaļa.
1991. gada janvāra notikumus jūrmalnieki ai-
cināti atcerēties 19. janvārī barikāžu aizstāvju 
atceres dienas pasākumā “Dziesmotās barikā-
des”. Plkst. 14.00–17.00 pie Kauguru Kultūras 
nama audioierakstā skanēs jauniešu teātra “Ek-
speriments” dalībnieku lasījumi “Atmiņas par jan-
vāri”. No plkst. 16.00 degs piemiņas ugunskurs, 
būs karsta tēja. Plkst. 17.00 pasākums turpināsies 
kultūras nama telpās – mūziķa Riharda Saules 
sniegumā izskanēs muzikāla programma.

19. janvārī plkst. 14.00–18.00 pie  
Kauguru Kultūras nama Raiņa ielā 110

kultūra, atpūta

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 28. janvārī plkst. 13.00 meistardarbnī-

ca “Plūstošais akvarelis” ar mākslinieci Irinu 
Kopeikinu. Iepriekšēja pieteikšanās pa e-pas-
tu – astra.senberga@jurmala.lv.

 Līdz 11. februārim Jūrmalas mākslinieku 
biedrības izstāde sadarbībā ar Jūrmalas mu-
zeja mākslas krājumu “Klusā daba neklusē” 
un Valda Opmaņa 80 gadu piemiņas izstāde.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-
šums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars 
Mailītis.

 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrma-
las un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gad-
simtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”. Enkuru un zvejas 
laivu kolekcija. Jāzepa Fišera veidotā striķu 
un virvju vīšanas darbnīca ar virvju vīšanas 
rīku, materiālu un paraugu kolekciju.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 1.  februārī plkst. 16.00 komiksu meis-

tarklase bērniem ar mākslinieku Aigaru 
Ozoliņu. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
67769445.

 Interaktīva izstāde bērniem “Makss un Morics. 
Tulkojusi Aspazija”.

 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 
atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā 
interjera ekspozīcija “Radošas personības 
mājvieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 3. februārī plkst. 13.00 fotogrāfijas meis-

tardarbnīca “Jūrskati” ar Elīnu Ruku. Iepriekšē-
ja pieteikšanās pa e-pastu – astra.senberga@
jurmala.lv.

 Līdz 2. martam Elīnas Rukas multimediālā 
izstāde “Mūžīgā šalkoņa”.

 Vēsturiska izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Lielupe”.
 Digitālais stends – Valda Buša biogrāfija un 

daiļrade.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Izstāde “Uz robežas. Divas pasaules. Aspa-

zijas luga “Zalša līgava””.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”.

O.–S. plkst.  10.00–17.00. Ieejas maksa 
2 eiro; skolēniem, studentiem, pensionāriem 
1 eiro. Ģimenes biļete – 3 eiro.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 28. janvārī plkst. 12.00 un 14.00 Jūrma-

las leļļu teātra studijas izrāde – leļļu spēle ar 
dzejoļiem “Sasiesim astes”, režisore Inguna 
Radziņa.

 4. un 11. februārī plkst. 16.00 pirmizrāde 
“Puķes Aldžernonam”, režisors Imants Jaun-
zems. 16+.

 25. februārī plkst. 12.00 un 14.00 leļļu 
teātra studijas izrāde “Diegabikša piedzīvo-
jumi”, režija un lelles – Inguna Radziņa.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālru-
ni 67751089 O., T., C. plkst. 12.00–15.00. 
Ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa vietnē  
www.jurmalasteatris.lv.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 Līdz 31. janvārim Ildas Sīlis izstāde “Ādas 

gleznas”.
 2. februārī plkst. 19.00 stand-up komē-

dija “Tāda es esmu”. Biļetes www.bilesupa-
radize.lv.

 3. februārī plkst. 15.00 kino “Pastkarte 
no Romas”, režisore Elza Gauja. 12+. Biļešu 
iegāde stundu pirms kino seansa.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–
18.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ  
Raiņa ielā 110
   3.  februārī plkst. 13.00 kino “Pastkarte

    no Romas”, režisore Elza Gauja. 12+. Biļešu
    iegāde stundu pirms kino seansa.
 Līdz 25. februārim izstāde “Inversija”. 

Rīko fotoklubs “Āgenskalns” sadarbībā ar 
dzejnieci Aiju Rozenu.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–
17.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 11. februārim Jūrmalas Mākslas sko-

las audzēkņu darbu izstāde “Sajūti Gruziju”.
 Līdz 15. martam mākslas skolas Slokas fi-

liāles audzēkņu darbu izstāde “Voldemāram 
Irbītem – 130”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 16. janvārī plkst. 18.00 Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas un Engures Mūzikas un mākslas 
skolas Sitaminstrumentu klases audzēkņu sa-
draudzības koncerts.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 16. janvārī plkst. 10.00 un 12.00 “No 

klasikas līdz popmūzikai, 1.–4. klase. “Karalis 
Strazdubārda””.

 27. janvārī plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzi-
ka”. Uldis Marhilēvičs un draugi.

 30. janvārī plkst. 12.00 “No klasikas līdz 
popmūzikai, 5.–6. klase. “Izstādes gleznas””.

 3. februārī plkst. 17.00 Gundara Āboliņa 
un Andreja Osokina literāri muzikāls vakars.

 6. februārī plkst. 9.45 un 11.00 “Mu-
zikālās pasakas mazajiem. “Par Marī, lellīti 
Žužū un ceļojošo cirku””.

  Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 31. janvārim mākslinieka Antona Vai-

voda personālizstāde “Ceļojums”.
Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 18. janvārī plkst. 14.00 muzikālās apvie-

nības “Jautrās notis” koncerts.
 3. februārī plkst. 12.00 “Ģimenes rīts pie 

Ūpīša”. Radoša darbošanās pirmsskolas un 
sākumskolas vecuma bērniem.

 6. februārī plkst. 12.00 ilustratores Agijas 
Stakas izstādes “Rūķi” atklāšana.

 9. februārī plkst. 17.00 “Dungeons & Dra-
gons” spēļu vakars.

 Līdz 30. jūnijam Evelīnas Zilberes izstāde 
“Es neredzu sevi”.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 20. janvārī plkst. 11.00 “Ķeram Jaunā 

gada sapņus”. Radoša nodarbība pirmsskolas 
un sākumskolas vecuma bērniem.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–
16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 16. janvārī plkst. 10.00 skaļā lasīšana 

pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem. 
Emīlijas Gravetas stāsts “Tīrīgais”.

 24. janvārī plkst. 10.00 tikšanās ar bērnu 
rakstnieci Kristu Kukuvasu.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ 
Raiņa ielā 3
 Līdz 29. februārim fotogrāfa Kaspara Upī-

ša darbu izstāde “Skatpunkts – jūra”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–
16.00.    

KULTŪRTŪRISMA MARŠRUTS 
“NOĶER ZIEDONI!”
 Interaktīvs ceļojums pa dzejnieka Imanta 

Ziedoņa bērnības un jaunības dienu takām 
Jūrmalā, Lapmežciemā, Ragaciemā, Engu-
rē un Tukumā. Maršruta kopējais garums –  
111 kilometri, tajā iekļauti 17 pieturas punkti.

Maršruta karte un informācija pieejama vietnē 
www.visitjurmala.lv.



2024. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 9

Jūrmalas teātrī
 pirmizrāde
Februārī Jūrmalas teātris iepriecinās savus skatītājus ar pirmizrādi 
– Daniela Kīza “Puķes Aldžernonam”, kas notiks 4. februārī. Re-
žisora Imanta Jaunzema iestudētajā izrādē galvenā loma uzticēta 
aktierim Edgaram Polim.

Izrādes “Puķes Aldžerno-
nam” pamatā ir pasaulslave-
nā amerikāņu rakstnieka Da-
niela Kīza stāsts, kas 1959. 

gadā ir saņēmis prestižo Hugo bal-
vu. Agrāk šo stāstu uzskatīja par zi-
nātnisko fantastiku, šodien tas tiek 
uztverts kā viens no humānākajiem 
mūsdienu literārajiem darbiem.
Aldžernons ir laboratorijas pele, 
kurai veikta operācija, lai palie-
linātu intelektu. Stāsts veidots kā 
Čārlija Gordona – pirmā cilvēka, 
kuram tiek veikta analoģiska ope-
rācija, – atskaites par notiekošo, 
kā dokumentāri dienasgrāmatas 
ieraksti. Pārmaiņas ar Čārliju no-
tiek skatītāju acu priekšā, atziņa 
ir skaudra – ģēnijs un vientiesis ir 
vienas monētas divas puses. Tiem 
ir atšķirīgs IQ, dažādi dzīves aps-
tākļi, bet vienā ziņā viņi ir līdzīgi 
– abi ir bezgala vientuļi. Un cena 
par sapni – kļūt gudram – ir pārāk 
augsta.
Daniela Kīza romāns “Puķes Al-
džernonam” ir piedzīvojis visu, ko 
vien var piedzīvot izcila grāmata, 

– tā ir ekranizēta, vairākkārt dra-
matizēta uz teātru skatuvēm lugu 
un mūziklu veidolā, pārveidota 
radiolugās un televīzijas iestudē-
jumos, saņēmusi prestižus literā-
ros apbalvojumus, mācīta skolās, 
arī aizliegta un izņemta no skolu 
bibliotēkām kā amorāla un jaunie-
šiem nepiemērota.
Jūrmalas teātrī iestudētā stāsta 
“Puķes Aldžernonam” pirm-
izrāde norisināsies 4.  februārī 
plkst. 16.00, izrāde būs skatāma 
arī 11. februārī plkst. 16.00. Iestu-
dējums nav paredzēts skatītājiem, 
kas jaunāki par 16 gadiem.

Jūrmalas teātra izrāžu kalendārs 
nākamajam mēnesim tiek publi-
cēts un ielūgumu rezervācija tiek 
uzsākta kārtējā mēneša pirmajā 
otrdienā.
Bezmaksas ielūgumu rezervāci-
ja – zvanot pa tālruni 67751089 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
plkst. 12.00–15.00.

MĀRTIŅŠ KAGAINIS, Jūrmalas teātris

notikumi
Gada balva kultūrā 2023. Aicinām balsot!
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina pieteikt pretendentus 
Gada balvai kultūrā un balsot par spilgtāko notikumu kultūras dzī-
vē Jūrmalā 2023. gadā. Ikviens iedzīvotājs vai juridiska persona 
pretendentus Gada balvai kultūrā septiņās nominācijās var pieteikt 
līdz 2024. gada 2. februārim.

Ikgadējā konkursa mērķis ir 
novērtēt un piešķirt apbal-
vojumus par izcilām kultū-
ras norisēm Jūrmalā, radošo 

kolektīvu un mākslinieku sasnie-
gumiem Latvijas un starptautis-
kos konkursos, augstvērtīgiem 
mākslinieku pilsētvides risinā-
jumiem.
Komisija vērtē izvirzītos preten-
dentus sešās nominācijās:
  “Par mūža ieguldījumu Jūrmalas 
kultūras dzīves veidošanā”,
  “Gada balva kultūrā”,

  “Par izciliem sasniegumiem Lat-
vijas un starptautiskajos konkur-
sos, koncertos un izstādēs, popu-
larizējot Jūrmalas vārdu”,
  “Par izcilu valsts un starptautiska 
mēroga kultūras notikumu veido-
šanu Jūrmalā”,
  “Par spilgtāko kultūras notikumu 
Jūrmalas apkaimēs”,
  “Par kultūras notikumu digitālajā 
vidē”.

Aizpildītu pieteikuma anketu var 
iesniegt:
  klātienē – kādā no Jūrmalas valsts- 

pilsētas administrācijas apmek-
lētāju apkalpošanas centriem: 
Jomas ielā 1/5 Majoros, Raiņa 
ielā 110 Kauguros vai Tukuma 
ielā 20 Ķemeros;
  elektroniski – nosūtot uz e-pas-
ta adresi kulturas_nodala@jur-
mala.lv.

  “Skatītāju simpātiju balva 
par spilgtāko kultūras pasā-
kumu Jūrmalā” tiek noteikta 
balsojuma veidā. Apbalvots tiek 
pasākums, par kuru saņemts 
vislielākais balsu skaits.

Balsojumu var veikt:
  aizpildītu pieteikuma anketu 
iesniedzot kādā no pašvaldības 
kultūras iestādēm;

  aizpildot pieteikuma anketu 
tiešsaistē tīmekļvietnē www.
jurmala.lv (sadaļa “Pilsēta” –  
“Kultūra” – Gada balva kultūrā 
2023. Aicinām balsot!);

  aizpildot pieteikuma anketu 
tiešsaistē sociālā tīkla “Face-
book” Jūrmalas kontā “@Jur-
malalv”.

Pieteikuma anketas pieejamas  
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pilsēta” – “Kultūra” – 
“Gada balva kultūrā”.
Jūrmalas Gada balvas kultūrā tiks
pasniegtas jau 21. gadu. 

KULTŪRAS NODAĻA

Elīna Ruka pamatā strādā 
fotogrāfijā, taču nereti 
domas pastiprināšanai 
fotogrāfijas stāstu pa-

pildina ar citiem materiāliem – 
zīda diegiem, tekstilu. Viena no 
mākslinieces interesēm fotogrāfijā 
ir medija robežas un tradīciju pār-
skatīšana. Fotogrāfija ir līdzeklis, 
lai radītu mākslu. Viņa uzņem 
fotogrāfijas, lai no tām izveidotu 
jaunus attēlus. 
Savā mākslā Elīna Ruka koncen-
trējas uz cilvēka un dabas attie-
cībām, darbus visbiežāk veidojot 
par ūdens tēmu. Strādāt ar šo tēmu 
vienlaikus ir vērot un domāt par 
vienmēr mainīgo dzīvē, mūsos un 
fotogrāfijā.
Darbu sērija “Mūžīgā šalkoņa” 
radusies, domājot par attiecībām 
un saziņu. Izstādes darbos māksli-
niece Elīna Ruka skatītāju uzrunā, 
uzdodot jautājumus – ar kādām 
emocijām mēs dzīvojam, kuras 
emocijas protam izpaust, kuras 
paturam sevī un kurām vēl nepro-
tam rast vārdisku ekvivalentu? Kā 
atrast kopīgu valodu? Kā sarunā-
ties, kad neesam blakus?
Iedvesma darbiem un arī tēmas 
meklējamas stāstos un sarunās ar 
jūrnieku sievām, sajūtās – ilgas, 
dusmas un pielāgošanās, kā arī pa-
ralēlajās dzīvēs, kurās dzīvesbied-
ri kādu dzīves daļu pavada šķirti, 
dažkārt neesot klāt svarīgos brīžos, 
bieži pazaudējot būtisko neklātie-
nes sarunā. Stāsti ir par dažādu 
profesiju, pandēmijas un kara pa-
šķirtajiem, par tiem, kuriem dzīve 
rit atsevišķi, tomēr uz priekšu.
Izstāde “Mūžīgā šalkoņa” iekārto-
ta Bulduru Izstāžu nama 1. stāva 

zālēs un arī ārtelpā. Objekts ār-
telpā – trīsdimensionālais metāla 
rāmis – šķiet stabils un pamatīgs, 
taču, neapstrādāts, laikapstākļu 

ietekmē sāk rūsēt. Rāmī ievieto-
tais vijums ir no raupjas virves, 
ar ko var pietauvot laivu, tas ir  
stingrs, izturīgs materiāls, bet to 
var izmantot arī kā pietiekami 
elastīgu izstrādājumu. Objekta 
sarkanā krāsa asociējas gan ar zie-
došanos un drosmi, gan mīlestību 
un dusmām.
Elīna Ruka (1981) mākslas izglī-
tību ieguvusi Kondē Mākslas sko-
lā Lionā (2009), maģistra grādu 
mākslas fotogrāfijā – Kolumbijas 
koledžā Čikāgā (2016). Māks-
liniece ir piedalījusies izstādēs 
Latvijā, Lietuvā, Dānijā, Beļģijā, 
Francijā, ASV un daudzās tieš-
saistes izstādēs.
Izstādes “Mūžīgā šalkoņa” tapša-
nu atbalsta Valsts kultūrkapitāla 
fonds.

GUNA KALNAČA, Jūrmalas muzejs

Ūdens 
nepārtrauktā 

kustība, 
amorfā daba, 

daudzveidīgums 
un dažādība, 

mainība un 
noslēpumainība ir 

stimuls padziļinātai 
tēmas izpētei un 

mākslas radīšanai.

Izstādē – fotogrāfijas un 
zīda diega smalkums 
Bulduru Izstāžu namā un ārtelpā līdz šā gada martam aplūkojama mākslinieces Elīnas Rukas izstāde 
“Mūžīgā šalkoņa”, kas vēsta par sajūtām, paralēlām dzīvēm un savstarpējo saziņu.

Elīna Ruka. “Ticami”. Fotogrāfija, zīda diegs.

Jūrmalas teātrī iestudētās 
izrādes pamatā ir 
Daniela Kīza literārais 
darbs par laboratorijas 
peli Aldžernonu un 
pirmo cilvēku, kuram 
veikta operācija intelekta 
palielināšanai.

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 
nobalsojiet par skatītāju 

simpātiju balvu!











Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris10

atkritumu tvertnes ar vāku, urnas 
vai mazos šķirošanas konteinerus, 
kas ir labs risinājums bioloģiski 
noārdāmajiem atkritumiem, jo tie 
būs noslēgti, neļaujot izplatīties 
nepatīkamam aromātam. 
Svarīgākais nosacījums bioatkritu-
mu šķirošanā – lai trauks, kur tos 
izmet, regulāri tiktu iztukšots. 
Arī iestādē vai birojā var izmantot 
ventilējamu biokonteineru, kurā 
liek biomaisiņu, kas pēc tam kopā 
ar ēdiena pārpalikumiem tiek iz-
mests. 

Kur pieteikt biokonteineru?
Daudzdzīvokļu nama iedzīvotāji 
var vērsties pie sava nama pārvald-
nieka, lūdzot uzstādīt biokonteine-
ru. Lai to uzstādītu, nav nepiecieša-
mi visu nama iedzīvotāju paraksti.
Savukārt privātmāju iedzīvotājiem 
jāvēršas pie atkritumu apsaimnie-
kotāja. Iedzīvotāji var pieteikt sev 
piemērotāko konteinera tilpumu – 
0,24 m³ vai 0,66 m³.

Ko drīkst mest biokonteinerā?
Brūnajā konteinerā jeb biokontei-
nerā būtu jānonāk virtuves atkri-
tumiem un ēdiena paliekām bez 
iepakojuma, piemēram, dārzeņu 
un augļu atgriezumiem, mizām 
un serdēm, graudaugiem un to iz-
strādājumiem – maizei un kondito-
rejai. Tāpat šajā konteinerā drīkst 
nonākt olu čaumalas, cietie piena 
produkti, piemēram, biezpiens un 
siers, kā arī kafijas vai tējas bie-
zumi.
Pie atkritumiem, kas bioloģiski no-
ārdās, pieskaitāmi dārza atkritumi –  
augi un to saknes, lapas, zāle, zari, 
kuru diametrs nepārsniedz divus 
centimetrus, mulča, kā arī telpu 

atkritumi – telpaugi bez augsnes, 
novītuši ziedi.

Ko nedrīkst mest 
biokonteinerā?
Biokonteinerā nedrīkst izmest 
ēdienu iepakojumā, šķidrumus, 
piemēram, pienu, kefīru vai zupu, 
arī pudeles vai pakas ar šķidru-
miem nedrīkst nonākt pie bioat-
kritumiem. 
Nepareiza šķirošana, piemēram, 
ja biokonteinerā tiek izmesta ne-
iztukšota piena vai cita dzēriena 
paka, sabojā visus pareizi sašķi-
rotos atkritumus. Tā viss nonāk 
noglabāšanai atkritumu poligonā, 
jo konteinera saturs nebūs derīgs 
tālākai pārstrādei. 
Atsevišķs stāsts ir par tūjām, kuras 
teorētiski it kā būtu jāizmet bioat-
kritumos, tomēr to darīt nedrīkst. 
Tūjas un tās sugas koku vai krūmu 
zari dabā sadalās daudz ilgāk, jo ir 
izturīgi pret mitrumu, turklāt tūju 
sastāvā ir dažādas ēteriskās eļļas, 
kas negatīvi ietekmē kompostēša-
nās procesu. Tūjas un to zari ir jāiz-
met sadzīves atkritumu konteinerā. 

LIENE RUMPANE, SIA “CleanR” 

Var pieteikt eglīšu 
izvešanu bez maksas
Arī šogad atkritumu apsaimniekotājs “CleanR” saviem klientiem 
Jūrmalā piedāvā eglīšu izvešanu bez maksas.

Eglītes izvešanu bez 
maksas var pieteikt līdz 
2024. gada janvāra bei-
gām. Saņemot informā-

ciju no iedzīvotājiem, “CleanR” 
izveidos speciālu eglīšu maršrutu 
un informēs,  kurā dienā egle tiks 
izvesta. 
Pieteikt eglīšu izvešanu var paš-
apkalpošanās portālā manai.videi.
lv, zvanot uz numuru 67111001 
vai rakstot uz e-pasta adresi kc@
cleanr.lv.
Savukārt, ja iedzīvotāji vēlēsies 
pieteikt egles izvešanu februārī 
vai vēlāk, tas tiks nodrošināts par 
maksu. 

Pirms nodot eglīti atkritumu ap-
saimniekotājam, no tās jānoņem 
visi svētku rotājumi un, ja tā bi-
jusi podā, eglīte no tā jāizņem. 
“CleanR” pieņems eglītes aug-
stumā līdz 2,5 metriem; ja tā ir 
lielāka, egle jāsazāģē mazākās 
daļās. 
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotā-
jiem dienu pirms eglīšu izvešanas 
tā jāatstāj blakus sadzīves atkritu-
mu konteineriem, bet privātmāju 
iedzīvotājiem tā būs jāizliek ārpus 
teritorijas, kur ierasti tiek izstumti 
konteineri. 
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji 
eglīšu izvešanu varēs pieteikt pie 

vide

KUR PIETEIKT  
BIOKONTEINERU?

Privātmāju iedzīvotāji
 pa tālruni 67111001
 portālā manai.videi.lv
 pa e-pastu kc@cleanr.lv

Daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotāji
 savam nama
     apsaimniekotājam

PAZIŅOJUMS PAR ZIEMEĻKURZEMES REĢIONĀLĀ 
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNA 2023.–
2027. GADAM PIEŅEMŠANU

Plānošanas dokumenta nosaukums: “Ziemeļkurzemes reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam”.
Plāna izstrādātājs: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Vents-
pils domes administrācija”, reģ. Nr. 90000051970, juridiskā adrese: Jū-
ras iela 36, Ventspils, LV-3601, tālrunis 63601100, e-pasta adrese 
dome@ventspils.lv. 
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. 
Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis 
67627504, e-pasta adrese gc@geoconsultants.lv.
Informācija par plāna stāšanos spēkā. Atbilstīgi Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 10. pantā (2) daļā noteiktajam plāns stājas spēkā 
pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimniekošanas reģio-
nā ietilpstošās pašvaldības. Plānu ir apstiprinājušas Ventspils valsts- 
pilsēta, Jūrmalas valstspilsēta, Talsu novada, Tukuma novada, Ventspils 
novada un Kuldīgas novada pašvaldība. Plāns pieņemts 2023. gada 
28. decembrī. 
Plāns, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats, Vi-
des pārraudzības valsts biroja 2023.  gada 10. novembra atzinums  
Nr. 4-03/17/2023 “Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaim-
niekošanas plāna 2023.–2027. gadam Vides pārskata apstiprināšanu”, 
informatīvais ziņojums, arī informācija par monitoringa ziņojuma termiņiem, 
no 2024. gada 11. janvāra ir pieejami tīmekļvietnē www.geoconsultants.lv. 

Šķirojot bioloģiski noār-
dāmos atkritumus, var 
ne tikai samazināt savu 
rēķinu, bet tos var izman-

tot kā vērtīgu resursu siltuma un 
gāzes ražošanai, kā arī kompostam. 

Šķirošana samazina 
izmaksas
Saskaņā ar atkritumu apsaimnieko-
šanas uzņēmuma “CleanR” veikto 
aptauju 10% iedzīvotāju nevēlas 
šķirot bioatkritumus, jo uzskata, 
ka tas radīs papildu izmaksas. To-
mēr, šķirojot atkritumus, iespējams 
samazināt savu rēķinu, jo stikla, 
vieglā iepakojuma (papīra, metāla 
un plastmasas), tekstila izvešana 
ir bez maksas, bet bioatkritumu 
apsaimniekošana ir būtiski lētāka 
nekā sadzīves atkritumu apsaim-
niekošana. 
Turklāt šķirošana ļauj samazināt 
apjomu, kas izmetams starp nešķi-

rotajiem sadzīves atkritumiem, tā-
dējādi atkritumus var izvest retāk, 
var samazināt konteinera tilpumu 
vai to skaitu. 

Bioatkritumus drīkst izmest 
papīra vai kompostējamos 
maisiņos
Iedzīvotāji nereti satraucas par 
mušiņu vai citu kukaiņu rašanos, 
ja tiks šķiroti bioatkritumi. Tomēr 
tie var rasties arī tad, ja pārtikas 
pārpalikumi tiek izmesti sadzīves 
atkritumos. Mušiņu vai citu ku-
kaiņu rašanos un atkritumu radītā 
aromāta izplatību var būtiski mazi-
nāt maisiņa izmantošana. Pierasts, 
ka sadzīves atkritumi tiek izmesti 
atsevišķā maisā, bet arī bioatkritu-
mus var ērti šķirot maisiņā – bioat-
kritumiem var izmantot bioloģiski 
kompostējamos vai jebkādus pa-
pīra maisiņus bez folijas ielaidu-
miem un plastmasas lodziņiem.

Jāpievērš uzmanība, vai tiešām tie 
ir kompostējami, jo uzraksts “BIO” 
vēl nenozīmē, ka tie sadalās. Uz 
maisiņa vajadzētu būt norādītam 
atbilstības sertifikāta numuram 
EN 13432:2002 un frāzei “Kom-
postējams produkts, kas atbilst ES 
normatīvajiem aktiem EN 13432”.
Tāpat nama pārvaldnieks var brū-
najā konteinerā ieklāt kompostēja-
mu maisu, kas ļauj uzturēt kontei-
neru tīrāku.

Bioatkritumu šķirošana 
neaizņem daudz vietas 
SIA “CleanR” aptauja liecina, ka 
33% iedzīvotāju atkritumus ne-
šķiro, jo uzskata, ka dzīvesvietā ir 
pārāk maz vietas, lai izvietotu vai-
rākas šķirošanas tvertnes. Tomēr 
mūsdienās ērtai šķirošanai ir pie-
ejami plaši risinājumi, kas aizņem 
nelielu platību. Ražotāji piedāvā 
dažādu veidu, izmēru un tilpuma 

No 1. janvāra atkritumu šķirošana ir obligāta
No 2024. gada 1. janvāra bioloģiski noārdāmu atkritumu šķirošana ir obligāta visā Latvijā. Šķirot atkritumus būs vēl izdevīgāk, jo tiks 
samazināts bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanas tarifs – tas būs par 40% mazāks nekā nešķiroto sadzīves atkritumu  
apsaimniekošanas maksa, informēja sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums “CleanR”.

nama pārvaldnieka, bet privātmā-
ju iedzīvotāji – pašapkalpošanās 
portālā manai.videi.lv. 

SIA “CLEANR”

Eglītes izvešanu var 
pieteikt:

pa tālruni 67111001;
portālā manai.videi.lv;

pa e-pastu – kc@cleanr.lv.



2024. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 11

Aizliegts atrasties uz ledus
Ņemot vērā meteoroloģiskos apstākļus, sākot ar šā gada 
8. janvāri, aizliegts atrasties uz Jūrmalas pašvaldības teritorijā 
esošo publisko ūdenstilpju, tostarp jūras piekrastes, ledus, izņemot 
atsevišķas ūdenstilpes. 

Aizliegums atrasties uz ledus 
no 8. janvāra  nav spēkā šādās 
ūdenstilpēs:

 Slokas ezers,
 Melnezers,
 dolomīta karjera ūdenskrātuve –

   Slokas karjers,
 Lielupe posmā no Meldru ielas līdz bi-
jušās Slokas papīrfabrikas teritorijai un 
posmā no Valtera prospekta līdz Dadž- 
upes ielai.

Mainoties meteoroloģiskajiem apstāk-
ļiem, aizliegums var tikt mainīts. Ak-

tuālajai informācijai se-
kojiet līdzi tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv!
Ja pamanāt, ka cilvēki pa 
ledu ir aizgājuši pārāk tālu 
no krasta, vai arī ja cilvēks 
ir ielūzis ledū, nekavējoties 
zvaniet 112! Pamanot paš-
valdības noteiktā aizlieguma pārkāpumus, 
aicinām informēt Jūrmalas pašvaldības 
policiju jebkurā diennakts laikā pa tālruņa 
numuru 8448. 
Atgādinām, ka par aizlieguma atrasties 

uz ledus neievērošanu var piemērot brī-
dinājumu vai naudas sodu līdz 20 naudas 
vienībām (100 eiro).

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS INFORMĀCIJA

aktualitātes
Kas mainīts iebraukšanas caurlaižu 
noformēšanas kārtībā 2024. gadā
2023. gada 5. decembrī stājās spēkā jauni saistošie noteikumi 
“Par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā”.

Noteikumi paredz, ka 
iebraukšanas no-
devu piemēros no 
2024. gada 1. februā-

ra un turpmāk nodeva būs spēkā 
visa gada garumā (iepriekš caurlai-
des bija nepieciešamas no 1. aprīļa 
līdz 30. septembrim).
Minēto izmaiņu mērķis ir mazināt 
satiksmes intensitāti pilsētā, mudi-
not gan jūrmalniekus, gan pilsētas 
viesus mainīt savus pārvietošanās 
paradumus, kā arī izmantot videi 
draudzīgākus transporta veidus 
(t. sk. sabiedrisko transportu vai 
elektromobiļus, kas ir atbrīvoti no 
nodevas samaksas). 

Caurlaides jūrmalniekiem
Kārtība, kādā jūrmalniekiem tiek 
piešķirtas caurlaides, paliek ne-
mainīga –  bez pieteikuma iesnieg-
šanas un bez maksas caurlaides 
fiziskām personām, kurām ir ne-
kustamais īpašums vai ir deklarēta 
dzīvesvietas adrese Jūrmalā, tiek 
reģistrētas visiem Ceļu satiksmes 
drošības direkcijā (CSDD) reģis-
trētajiem transportlīdzekļiem, kas 
ierakstīti šo personu īpašumā, val-
dījumā un turējumā. 
Aicinām pārliecināties par caur-
laides derīgumu tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv (sadaļā “Caur-
laides” – “Caurlaides derīguma 
pārbaude”), ievadot transport-
līdzekļa reģistrācijas numuru 
un reģistrācijas apliecības nu-
muru, vai autorizējoties portālā  
epakalpojumi.jurmala.lv!
Savukārt caurlaižu reģistrēšana 
jūrmalnieku lietošanā esoša-
jiem transportlīdzekļiem no-
tiek uz pieteikuma pamata pēc 
maksas pakalpojuma samaksas 

veikšanas. Maksas pakalpojuma 
cena ir 3,90 eiro, un caurlaide ir 
derīga 365 dienas (ja šajā perio-
dā ir spēkā nodevas atbrīvojums). 
Šāda veida caurlaidi var noformēt 
vienam lietošanā esošam trans-
portlīdzeklim, ja: 
1) tā ir jūrmalnieka darba mašīna, 
par kuru ir veikta uzņēmumu vieglo 
transportlīdzekļu nodokļa samaksa; 
2) CSDD uz jūrmalnieka vārda 
nav reģistrēti īpašumā, valdījumā 
vai turējumā esoši transportlīdzekļi 
un personai ir derīga vadītāja ap-
liecība ar tiesībām vadīt atbilstošas 
kategorijas transportlīdzekli. 
Caurlaides pieteikumu var iesniegt 
gan portālā epakalpojumi.jurmala.
lv (ātrākais un ērtākais veids), gan 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas apmeklētāju apkalpošanas 
centros. Tā kā caurlaidei ir noteikts 
termiņš, par kuru pēc gada var ga-
dīties aizmirst, aicinām pieteikties 
atgādinājumu saņemšanai par 
caurlaides beigu termiņu – to 
var izdarīt uzreiz, iesniedzot caur-
laides pieteikumu! 

Atvieglojumi ģimenes 
locekļiem
Arī jūrmalnieku ģimenes locek-
ļiem ir iespēja noformēt caurlaides 
lētāk. Atvieglojums 90% apmērā 
tiek piemērots, ja laulātajam pieder 
nekustamais īpašums vai ir dekla-
rēta dzīvesvietas adrese Jūrmalā. 
Nodevas apmērs šajā gadījumā 
ir 18 eiro īpašumā vai turējumā 
reģistrētam transportlīdzeklim, ja 
caurlaidi noformē 365 dienām.
Ja vecākiem vai bērniem pieder 
nekustamais īpašums Jūrmalā, ģi-
menes loceklis arī var pieteikties 
caurlaidei ar nodevas atvieglojumu 
īpašumā vai turējumā reģistrēta-
jiem transportlīdzekļiem – nodevas 
apmērs 365 dienām ir 45 eiro vie-
nam transportlīdzeklim (tiek pie-
mērots atvieglojums 75% apmērā).
Jāņem vērā, ka šobrīd ir paredzēta 
iespēja noformēt caurlaidi ar node-
vas atvieglojumu dažādiem perio-
diem (sākot no 90 dienām), attie-
cīgi, izvēloties īsāku periodu, par 
caurlaidi būs jāmaksā mazāk. Mi-
nimālais nodevas apmērs – 10 eiro.
Abos minētajos gadījumos caurlai-
de tiek reģistrēta pēc pieteikuma 
apstiprināšanas un nodevas samak-
sas. Ātrāk un ērtāk pieteikumu var 
iesniegt portālā epakalpojumi.
jurmala.lv, vienlaikus piesako-
ties atgādinājuma saņemšanai par 
caurlaides beigu termiņa tuvoša-
nos, jo caurlaide automātiski ne-
tiek pagarināta.

Citas aktuālas izmaiņas
Ir samazināta maksas pakalpojuma 
cena (no 11,50 eiro uz 9,40 eiro) par 
caurlaidēm ar nodevas atbrīvojumu 
personai, kura īrē dzīvojamās telpas 
Jūrmalā vai lieto izglītības iestādes 
dienesta viesnīcas dzīvojamās tel-
pas, kā arī personai, kura dzīvošanai 
paredzētu nekustamo īpašumu Jūr-
malā ieguvusi valdījumā vai kurai 

lietojumā un valdījumā Jūrmalas 
valstspilsētā ir dzīvojamo māju pa-
līgēka, garāžu īpašnieku koopera-
tīvās sabiedrības, garāžu īpašnieku 
biedrības garāža.
Piešķirot nodevas atvieglojumu, 
šogad vairs netiek vērtēts, vai 
ārstniecības iestāde sniedz valsts 
apmaksātos medicīnas aprūpes 
pakalpojumus. Līdz ar to caurlai-
dei ar nodevas atvieglojumu var 
pieteikties arī privātajās ārstniecī-
bas iestādēs nodarbinātās ārstnie-
cības personas (piemēram, ārsts, 
ārsta palīgs, māsa, fizioterapeits, 
masieris) un ārstniecības atbalsta 
personas (piemēram, laboratorijas 
speciālists, ārstniecības iestādes 
klientu un pacientu reģistrators).
Precizēts arī atvieglojums vecā-
kiem, kuru bērni mācās Jūrmalā, 
izslēdzot nosacījumu, ka izglītības 
iestādei ir jāatrodas īpaša režīma 
zonā Jūrmalā, taču tāpat kā citos 
gadījumos ir paredzēts bērnu vecu-
ma ierobežojums  – 18 gadi.
Tāpat saistošajos noteikumos 
ir paredzēts jauns atvieglojuma 
veids personām, kuras Jūrmalā 
tiek nodarbinātas viesmīlības, 
veselības aizsardzības un izklai-
des nozarē. Atvieglojums 50% 
apmērā īpašumā vai turējumā 
reģistrētam transportlīdzeklim 
(30% apmērā – lietošanā esošam 
transportlīdzeklim) tiek piemērots 
personai, kas ir darba tiesiskajās 
attiecībās ar komersantu, kura ju-
ridiskā adrese vai struktūrvienība 
ir reģistrēta Jūrmalā un darba 
pienākumi tiek pildīti Jūrmalas 
valstspilsētas teritorijā, ja komer-
santa pamatdarbības veids atbilst 
kādai no šādām nozarēm: izmiti-
nāšana un ēdināšanas pakalpoju-
mi (NACE 2. red. I sadaļas 55. un 
56. nodaļa), veselības aizsardzība 
(NACE 2. red. Q sadaļas 86. no-
daļa), māksla, izklaide un atpūta 

(NACE 2. red. R sadaļas 90., 91. 
un 93. nodaļa). 
Attīstoties informācijas apmaiņas 
iespējām, ir atvieglota arī caurlai-
žu pieteikumu iesniegšanas kārtī-
ba – turpmāk pieteikumiem, kas 
saistīti ar mācībām vai nodarbi-
nātību Jūrmalā, vairs nevajadzēs 
pievienot izglītības iestādes vai 
darbavietas izziņu.

Kāda ir pilna nodevas maksa
Līdz ar jauniem saistošajiem no-
teikumiem un nodevas perioda 
pagarināšanu ir spēkā arī jau-
ns nodevas apmērs un caurlaižu 
veidi: turpmāk dienas caurlaides 
maksa būs 3 eiro (līdz šim 2 eiro); 
savukārt septiņu dienu (10 eiro),  
30 dienu (31  eiro), 90 dienu 
(55 eiro) un 180 dienu (107 eiro) 
caurlaižu cenas nav mainījušas. 
Ir paredzēta iespēja iegādāties arī 
jaunus caurlaižu veidus: 270 die-
nām (150  eiro) un 365 dienām 
(180 eiro). Šīs caurlaides būs ie-
spējams trīs reizes bez papildu 
maksas pārreģistrēt uz citu trans-
portlīdzekli (piemēram, ja tiek 
pārdota iepriekšējā un iegādāta 
jauna automašīna). Rēķinot vie-
nas dienas izmaksas, iegādāties 
ilgtermiņa caurlaidi ir finansiāli 
visizdevīgāk!
Transportlīdzekļu nodevas samak-
sas un atvieglojumu piešķiršanas 
kārtība ir noteikta Jūrmalas domes 
2023. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 13 “Par transport-
līdzekļu iebraukšanu īpaša režīma 
zonā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā”.

ĪPAŠUMU PĀRVALDES 

NODOKĻU NODAĻA

Izmaiņas autobusu 
sarakstos
No 15. janvāra veiktas izmaiņas Jūrmalas 
autobusu sarakstos: 1., 5. un 7. maršrutā.

Pievērsiet uzmanību:
  mainīts 1. maršruta kursēšanas saraksts;
  5. maršruta pirmais reiss no pieturvietas “Kauguru 
vidusskola” turpmāk tiks veikts plkst. 5.10 (nevis 
plkst. 5.20 kā iepriekš);
  izmaiņas 7. maršrutā: reiss no pieturvietas “Bal-
dones iela” turpmāk plkst. 7.39 (iepriekš plkst. 
7.42) un plkst. 9.09 (iepriekš plkst. 9.18).

Ar izmaiņām var iepazīties 
SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” tīmekļvietnē 
www.jurmalassatiksme.lv.

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Par 
caurlaides derīgumu 

var pārliecināties 
tīmekļvietnē  

www.jurmala.
lv sadaļā 

“Caurlaides”– 
“Caurlaides 

derīguma 
pārbaude”



Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris12 sports, veselība

Skolas jubilejai veltīts 
svinīgs sarīkojums 
norisinājās 21.  de-
cembrī Kauguru Kul-

tūras namā. Klātesošos sveica 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe un Jūrmalas domes 
Izglītības, jaunatnes un sporta 
jautājumu komitejas priekšsē-
dētāja Irēna Kausiniece, kā arī 
Jūrmalas Izglītības pārvaldes 
un Latvijas sporta federāciju 
pārstāvji.
Par mūža ieguldījumu Jūrmalas 
Sporta skolas attīstībā bijušajai 
direktorei Raisai Kraukstei tika 
pasniegts Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldības atzinības raksts. 
Raisa Kraukste sporta skolai 
veltījusi 29 darba gadus. Atzinī-
bas rakstus saņēma arī Jūrmalas 

Sporta skolas direktors Sandis 
Bērziņš, treneri un darbinieki.
Jūrmalas Sporta skolai tās pa-
stāvēšanas 70 gados ir vairāk-
kārt mainīts nosaukums, tajā 
darbojušās dažādu sporta veidu 
nodaļas: mākslas vingrošana, 
vieglatlētika, šaušana, airēša-
na, basketbols, teniss, futbols, 
bokss, džudo, galda teniss, 
burāšana, hokejs, handbols, 
orientēšanās sports, regbijs, 
daiļslidošana. 
2023./2024. mācību gadā Jūr-
malas Sporta skolā darbojas 18 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas deviņos sporta 
veidos: basketbolā, burāšanā, 
džudo, handbolā, mākslas vin-
grošanā, peldēšanā, regbijā, 
vieglatlētikā, volejbolā.

Rīgas Jūrmalā 1953. gadā tika 
dibināta 2. Rīgas pilsētas bērnu 
sporta skola, kurā darbojās spor-
ta vingrošanas, tenisa, vieglatlē-
tikas, volejbola,  riteņbraukšanas, 
slēpošanas un peldēšanas nodaļa.
Sporta skolu tās 70 pastāvēšanas 
gados vadījuši: Teodors Vilem-
sons (1953–1955), Roberts Vei-
demanis (1955–1959), Arvīds 
Kempels (1959–1964), Zigurds 
Miķelsons (1964–1982), Vol-
demārs Zūbergs (1982–1986), 
Raisa Kraukste (1986–2015), 
direktora pienākumu izpildītājs 
Vairis Ļaudams (2015. gada 
marts–septembris), Sandis Bēr-
ziņš (no 2015. gada 1. oktobra).

INDRA BRINKMANE, 

Jūrmalas Sporta skola

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas spor-
ta zālē Raiņa ielā 55
 Baltijas Sieviešu basketbola līgas spē-

le: 17. janvārī plkst. 19.00 “Jūrmala” –  
“Šiauliai”; 24.  janvārī plkst. 19.00 
“Jūrmala” – “Daugavpils Universitā-
te”; 10. februārī plkst. 13.00.

SPORTA NAMĀ “TAURENĪTIS” 
KĻAVU IELĀ 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts 

basketbolā vīriešiem: 21.  janvārī 
plkst. 11.00 “Selga” – “BK Mailo”; 
plkst.  12.30 “BK Taurenis” – “Di-
zainasēta.lv”; plkst.  14.00 “Old 
School” – “Jūrmalas krokodili”; 
28. janvārī plkst. 11.00 “Iecielmai-
sā.lv” – “BK Piekūns”; plkst. 12.30 
“Jūrmalas krokodili” – “BK Mailo”; 
plkst.  14.00 “Klondaika” – “Fē-
nikss”; 4. februārī plkst. 11.00 “Ba-
bīte”  – “BK Mailo”; plkst.  12.30 
“Jūrmalas krokodili” – “Dizainasēta.
lv”; plkst. 14.00 “Ieliecmaisā.lv” –  
“ K l o n d a i k a ” ;  11.   f e b r u ā r ī 
plkst.  11.00 “Fēnikss” – “Babīte”; 
plkst. 12.30 “Taurenis” – “Old Sc-
hool”; plkst. 14.00 “Ieliecmaisā.lv” –  
“Dizainasēta.lv”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas 
sporta zālē Viestura ielā 6
 Latvijas florbola čempionāts vī-

riešiem: 29.  janvārī plkst.  20.45 
2. līga, “Jūrmala” – “FK JeNo”.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecī-
bas ielā 13
 Jūrmalas atklātais skolēnu čempionāts 

peldēšanā: 2. februārī plkst. 16.00.

REGBIJS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu 
ielā 29/31
 Jūrmalas skolēnu sacensības 

TAG (lentīšu) regbijā: 25.  janvā-
rī plkst.  12.00 Jūrmalas izglītības  
iestāžu komandām 1.–3., 4.–6. un 
7.–9. klasēm.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu 
ielā 29/31
 Tukuma novada atklātā sieviešu vo-

lejbola čempionāta spēle: 17.  jan-
vārī plkst. 19.00 “Jūrmala 2” – “VK 
Saldus”.

JŪRMALAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS SPORTA ZĀLĒ 
RAIŅA IELĀ 55
 Baltijas līga vīriešiem volejbolā: 

27.  janvārī plkst.  18.00 “RTU Ro-
bežsardze/Jūrmala” – “Parnu VK”; 
28. janvārī plkst. 18.00 “RTU Robež-
sardze/Jūrmala” – “Selver/TalTech”; 
10. februārī plkst. 18.00 “RTU Robež-
sardze/Jūrmala” – “Jēkabpils lūši”; 
11. februārī plkst. 18.00 “RTU Robež-
sardze/Jūrmala” – “Ezerzeme/DU”.

Aktuālākajai informācijai lūdzam 
sekot līdzi tīmekļvietnē www.jurmala.lv 

sadaļā “Sports”.

 

Populārākie bērnu vārdi – 
Nora un Aleksandrs
Pērn Jūrmalas Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 456 jaundzimu-
šie (2022. gadā – 518): 222 meitenes un 234 zēni, tostarp divi 
dvīņu pāri. 

Populārākie Jūrmalas 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētie vārdi: Nora 
(7  meitenes), Mia 

(6 meitenes) un Nikola (5), Alek-
sandrs (10 zēni), Marks, Olivers 
un Roberts (6). Trīs jaundzimu-
šajiem dots vārds Jānis. 
Kuplākas kļuvušas daudzbērnu 
ģimenes: četrās ģimenēs sagai-

dīts septītais bērniņš, sešās ģi-
menēs – piektais, 13 ģimenēs –  
ceturtais un 73 ģimenēs dzimis 
trešais bērniņš. 
Savukārt pirmais bērniņš, kas 
šogad piedzimis Jūrmalas slim-
nīcā, ir puisītis, no Mārupes 
novada, dzimis 1. janvārī plkst. 
13.45. 
Šogad pirmais jūrmalnieks, arī 

puisītis, Jūrmalas slimnīcā 
dzimis 8. janvārī.
Jūrmalas pašvaldība Jūr-
malā deklarētajiem iedzīvo-
tājiem nodrošina bērna pie-
dzimšanas pabalstu 500 eiro par 
katru bērnu. Pabalstu 500 eiro 
apmērā piešķir bērna vecākam, 
aizbildnim vai adoptētājam, 
kam dzīvesvieta ir deklarēta 
Jūrmalā vairāk nekā sešus mē-
nešus pirms bērna piedzimša-
nas; arī jaundzimušajam ir jābūt 
deklarētam Jūrmalā.

Jaundzimušā pabalsts tiek 
piešķirts saskaņā ar Jūrmalas 
pilsētas domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 40 “Par brīv-
prātīgo iniciatīvu pabalstiem 
Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdībā”.

2023. GADA  
11.–29. DECEMBRĪ

Reģistrēti 16 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Lauma, Jas-
mīna, Mia, Mīle, Nora, Mija, 
Olīvija Adellīna, Marks, Alekss, 
Arams Armens, Marsels, Everts, 
Kristofers, Omars, Ralfs, Timurs. 
Reģistrētas 7 laulības.
Reģistrēti 28 mirušie: Milda 
Bujņaka (1941), Haralds Burkevi-
čs (1965), Olga Cmokova (1932), 
Rita Damberga (1928), Māris 
Hermans (1945), Valentīna Kosa 
(1941), Astrīda Lapiņa (1929), 
Fjodors Semjonovs (1925), Helē-
na Slava (1975), Skaidrīte Voilaka 
(1942), Kārlis Andersons (1939), 
Vladimirs Drozdovskis (1939), To-
mass Ermičs (1980), Ludmila Jacko 
(1940), Valentīna Krastiņa (1938), 
Velta Vilma Kreicberga (1924), 
Aza Popova (1933), Alla Šam-
burska (1937), Sergejs Šmithens 
(1962), Ņikita Vasiļjevs (1968), 
Bruno Vēveris (1943), Antoņina 
Leice (1942), Valentina Martinso-
ne (1939), Tālivaldis Pūris (1936), 
Aivars Salcevičs (1969), Volodi-
mirs Šilovs (1941), Velta Zalviņa 
(1943), Regina Zeļjutina (1956).

2024. GADA 2.–7. JANVĀRĪ

Reģistrēti 6  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Agata, Emma, 
Ksenija, Iļja, Lukass, Raiens.
Reģistrēti 13 mirušie: Ņina 
Atroščenko (1950), Baiba Bane 
(1955), Vija Dorožkina (1952), 
Vladimirs Drinkmanis (1945), Ņina 
Hohrjakova (1937), Stefānija Kra-
siļņikova (1939), Biruta Lietuviete 
(1951), Stefānija Lipšāne (1942), 
Gaļina Ņikitina (1935), Inesa Po-
nomarjova (1937), Marija Samso-
nova (1934), Vija Šešelde (1932), 
Māris Tīģeris (1954).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

7 9

3 3

SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Par mūža ieguldījumu Jūrmalas Sporta skolas attīstībā bijušajai skolas direktorei Raisai Kraukstei 
(attēlā no labās) atzinības rakstu pasniedza Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe (no 
kreisās) un Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja Irēna Kausiniece. 

Jūrmalas Sporta 
skolai 70 gadu
Jūrmalas Sporta skola aizvadītajā gadā atzīmēja savu 70 gadu jubileju, atskatoties uz skolas 
vēsturi un sakot paldies treneriem, audzēkņiem un skolas darbiniekiem. 



2024. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 13

Projekts paredzēts jau-
niešiem vecumā no 15 
līdz 29 gadiem, kuri nav 
iesaistīti mācībās, iz-

glītības ieguvē un nodarbinātībā. 
Projekta mērķis ir sniegt atbalstu 
jauniešiem, lai uzsāktu darbu, 
turpinātu mācības vai iegūtu iz-
glītību vai specialitāti. Projektu 
administrē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra, tas atzinīgi 
novērtēts kā paraugs gan efektivi-
tātes, gan izstrādnes un īstenošanas 
ziņā ne tikai Latvijas, bet arī Eiro-
pas mērogā. 
Jūrmalas projekta komanda Latvi-
jas mērogā ir augstu novērtēta, pro-
jektā sasniegts 88% efektivitātes 
rādītājs, tādēļ projekta darbība tika 
vairākkārt pagarināta, piešķirot pa-
pildu finansējumu. 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras Struktūrfondu no-
daļas projektu vadītāja Kristīne 
Šiļūna atzinīgi novērtēja Jūrmalas 

projekta komandu, kas vienmēr 
ir izcēlusies ar visoriģinālākajām 
programmām, kas izstrādātas 
individualizēti, lai sniegtu katram 
jaunietim maksimāli iespējamo 
atbalstu. 
Situācijā, kad nav darba, netiek 
turpināta izglītības vai profesijas 
ieguve un nav arī īsta plāna, ko 
darīt turpmāk, var nokļūt ikviens: 
jaunietis, kurš ir beidzis skolu 
un nav turpinājis mācības; jaunā 
māmiņa, kas ir pavadījusi ilgāku 
laiku mājās ar bērnu un nevar 
atgriezties iepriekšējā darbā; jau-
nieši ar dažādām fiziskās vai garī-
gās veselības problēmām; jaunieši 
pēc ieslodzījuma. 
Ar projektā “Proti un dari!” 
saņemto atbalstu jaunieši ir at-
sākuši mācības gan 7. klasē, gan 
vidusskolā, gan uzsākuši profe-
sionālās izglītības ieguvi, gan arī 
iestājušies augstskolā, apguvuši 
skaistumkopšanas speciālista, flo-

rista, grāmatveža palīga, auklītes, 
bārmeņa, tetovēšanas meistara un 
citas profesijas, tostarp namu ap-
saimniekošanas, dīdžeja, flīzētāja, 
elektriķa prasmes, ieguvuši au-
tovadītāja apliecību, lai varētu 
strādāt loģistikas nozarē, kļuvuši 
par sporta treneriem. 
“Prieks par ikvienu jaunieti, kurš 
atrisinājis savu situāciju un pēc ilg- 
stošāka pārtraukuma uzsācis vai 
turpinājis mācības, sācis darbu 

vai pat izveidojis savu uzņēmu-
mu,” saka projekta koordinatore 
Ilze Strēle. Jaunieši norāda, ka bez 
projekta viņi to nebūtu sasnieguši.
“Saņemot svarīgi ir dot arī pretī –  
to vienmēr stāstījām saviem jau-
niešiem un iesaistījāmies arī 
brīvprātīgajā darbā,” turpina Ilze 
Strēle. “Visu šo gadu garumā esam 
piedalījušies talkās, iesaistījušies 
dažādu pasākumu norisēs Jūrmalā, 
esam šķirojuši mantas labdarības 

noliktavās. Brīvprātīgā darba die-
nas Jūrmalā bija viena no projekta 
“Proti un dari!” regulārajām akti-
vitātēm, un jauniešiem tās ļoti pati-
ka. Arī pēc projekta beigām jaunieši 
labprāt piedalījās brīvprātīgos dar-
bos, jo atbalsts, ko sniedzām citiem 
un cits citam, bija gan būtisks, gan 
sagādāja prieku pašiem.”
Šis projekts ir noslēdzies. Pare-
dzēts, ka 2024. gadā tiks uzsākts 
jauns projekts, kas, pārņemot 
“Proti un dari!” labo pieredzi, 
arī turpmāk, līdz pat 2029. gada  
31. oktobrim, sniegs atbalstu jau-
niešiem vecumā no 15 līdz 29 ga-
diem, kuri nemācās un nestrādā.
Projektu administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūra. Projektam piešķirts Eiropas 
Sociālā fonda un programmas 
“REACT-EU” līdzfinansējums. 
Vairāk informācijas – tīmekļvietnē  
www.jaunatne.gov.lv. 
Plašāku informāciju par projek-
tu var iegūt, rakstot uz e-pasta 
adresi jurmalas.protiundari@
gmail.com vai zvanot projekta 
koordinatorei Ilzei Strēlei, tālru-
nis 29103212.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

jauniešiem

Projektu konkurss 
Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs aicina jauniešus līdz 
2. februārim pieteikt savu ideju Jūrmalas jauniešu projektu 
konkursam. Piedaloties konkursā, jauniešiem ir iespēja realizēt 
savas idejas, iegūstot finansējumu apmērā līdz 200 eiro. 

Konkursa mērķis ir 
atbalstīt jauniešu ini-
ciatīvas, kas veicina 
Jūrmalas jauniešu ie-

kļaušanos pilsētas kultūras, sporta 
un izglītības procesos, sekmējot 
viņu fiziskās aktivitātes, vērtīb- 
orientāciju, aktīvu līdzdalību un 
finanšu pratību.

Finanšu līdzekļus projektu konkur-
sā var piešķirt:
  neformālās mācīšanās aktivitā-
tēm un pasākumiem;
  jauniešu iesaistei brīvprātīgajā 
darbā;
  fiziskām aktivitātēm, kas neprasa 
mērķtiecīgu, ilglaicīgu iepriekšē-
jo sagatavotību attiecīgajā spor-
ta veidā (atklātajiem treniņiem, 
amatierturnīriem u. tml.);
  radošai pašizpausmei (radošām 
darbnīcām, improvizācijas teātra 
nodarbībām, izstāžu veidošanai 
u. tml.);
  nodarbinātībai, karjeras izglītī-
bai, jauniešu uzņēmējdarbības 
veicināšanai.

Informācija par konkursu, pro-
jekta iesniegšanas nolikums un 
veidlapas pieejamas tīmekļvietnē 

www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitā-
tes” – “Sabiedrības līdzdalība” –  
“Atbalsts projektu īstenošanai” –  
“Jūrmalas jauniešu iniciatīvu kon-
kurss”. 

Projekta sagatavošanas 
atbalstam
  16.  janvārī plkst.  15.00 vebi-
nārs projekta iesniedzējiem un 
atbalsta personām. Pieteikšanās 
saite – https://ej.uz/atbalstavebi-
nars24.
  19.  janvārī Projektu nakts Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu centrā 
jauniešiem. Pietiekšanās saite – 
https://ej.uz/projektunakts24. 

Projektu konsultācijas var saņemt, 
sazinoties ar jaunatnes lietu spe-
ciālisti pa e-pastu linda.pudane@
jurmala.lv vai tālruni 25728797.

JŪRMALAS JAUNATNES INICIATĪVU 

CENTRS

Pasākumu kalendārs janvārī
16.01. plkst.  15.00 jauniešu 
projektu konkursa atbalsta ve-
binārs. Tiešsaistes vebinārs pro-
jekta iesniedzējiem un atbalsta 
personām, skolotājiem, vecākiem 
un konsultantiem, studentiem, 
kas palīdz jauniešiem sagatavot 
projekta pieteikumu. Pieteikšanās 
saite vebināram pieejama Jūrma-
las jauniešu medijos – “Facebook” 
(“@jurmalasxjauniesi”) un “In-
stagram” (“@jurmalasjauniesi”).
17.01. plkst. 17.00 “Uzdrīksties 
būt uzņēmīgs!”. Pasākums jau-
niešiem, kuri vēlas uzsākt uzņē-
mējdarbību.
18.01. plkst. 16.00 “Ko darīt 
JIC?”. Iepazīšanās ar Jaunatnes 
iniciatīvu centra telpām. Viesosi-
mies administrācijas kabinetā, lai 
uzzinātu par jaunatnes darbinieku 
ikdienu. 
19.–20.01. Projektu nakts. Ie-
pazīstināsim ar jauniešu pieredzi 
konkursa projektu īstenošanā, ar 
atraktīvām metodēm kopā meklē-
sim idejas, veidosim komandas un 
izstrādāsim pieteikumu. Būs iespē-
ja nakšņot Jauniešu mājas telpās. 
Pasākums sāksies piektdienas va-
karā un noslēgsies sestdien pus-
dienlaikā.
Aicināti piedalīties jaunieši, kuri 
plāno iesniegt iniciatīvu projekta 
pieteikumu. 
20.01. plkst. 16.00 kinoklubiņš. 

Ikmēneša kinoseansi, kuros iepa-
zīstina ar dažādiem žanriem un tē-
mām, rosinot diskusijas kopienas 
saliedēšanai un kultūras izpratnei. 
25.01. plkst. 16.00 Skolēnu paš-
pārvalžu līderu grupas tikšanās. 
Līderi no dažādām Jūrmalas sko-
lām tiksies, lai apspriestu skolu ak-
tualitātes un vienotos par kopīgiem 
mērķiem 2024. gadam.
26.01. izsludināts konkurss “Jūr-
malas jauniešu gada balva 2023”.  
Ikviens var iesniegt pieteikumu 
deviņām konkursa nominācijām. 
Titula “Gada jaunietis” ieguvēji 
trīs vecuma grupās saņems nau-
das balvu.

Interešu grupas
Pirmdienās un otrdienās  
plkst. 15.00–19.00 DJ māksla.  
Iespēja apgūt dziesmu miksēšanu 
un strādāt ar profesionālu DJ tehni-
ku. Tiek organizēti koncerti, mācī-
bu gada beigās var iegūt sertifikātu 
par DJ mākslas apgūšanu atbilstīgi 
prasmju līmenim.
Otrdienās plkst.  15.00–19.00 
vide un dizains. Iespēja apgūt da-
žāda veida rokdarbus, mūsdienīgu 
dekorāciju veidošanu no dažādiem 
materiāliem.
Trešdienās plkst. 15.00–19.00 
mūzikas ieraksti. Iespēja apgūt 
darbu ar programmu “Ableton 
Live” un savu oriģināldziesmu 

producēšanu. 
Ceturtdienās plkst. 16.00–19.00 
jauno uzņēmēju pulciņš. Iespēja 
apgūt uzņēmējdarbības pamatus, 
iepazīšanās ar organizācijas “Ju-
nior Achievement” skolēnu mācību 
uzņēmumu programmu un iespēja 
tajā darboties.
Sestdienās plkst. 10.00 joga jau-
niešiem. Jogas nodarbības, ķerme-
ņa muskulatūras stiprināšana.

Uz visiem pasākumiem un intere-
šu grupām aicināti jaunieši vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem, dalība ak-
tivitātēs ir bez maksas. Pasākumi 
notiek Jaunatnes iniciatīvu centra 
telpās Mazajā Nometņu ielā Kau-
guru parkā.
Vairāk informācijas par Jaunatnes 
iniciatīvu centra aktualitātēm, pa-
sākumiem, norišu laiku un pieteik-
šanos sociālajos tīklos “Facebook” 
un “Instagram” (“@jurmalasjau-
niesi”). 

Projekts “Proti un dari!” maina jauniešu dzīvi
Kopš 2016. gada Jūrmalā tika īstenots projekts “Proti un dari!”, kurā kopumā iesaistījās 152 jaunieši. Sasniegts labs rezultāts: 24 jaunieši atsākuši mācības, 63 uzsākuši 
darbu vai kļuvuši par pašnodarbinātajiem, 28 jaunieši iesaistījušies Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumos, daudzi jaunieši – nevalstisko organizāciju aktivitātēs.

FO
TO

 N
O

 P
RO

JE
KT

A
 A

RH
ĪV

A

Programmas 
vadītājas un 

mentores 
Dace Liepiņa-

Kurohtina, Ilze 
Strēle, Olga 

Sapelkina un 
Inga Keirāne.

Noskenējiet QR kodu un 
iepazīstieties ar aktuālo 

informāciju par Jaunatnes 
iniciatīvu centra aktualitātēm!



Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris14 paziņojumi
PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM DUBULTU 
PROSPEKTĀ 101 PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam 
Dubultu prospektā 101 publiskā apspriešana. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt un detalizēt Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma 
nosacījumus zemesgabalā Dubultu prospektā 101, pašreizējās funkcionālās zonas “Publiskās 
apbūves teritorija” (P47) vietā nosakot funkcionālo zonu “Daudzstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija” ar nolūku zemesgabalā īstenot daudzstāvu daudzdzīvokļu apbūvi, pārbūvējot tajā 
esošo daudzstāvu ēku.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir SIA “Layout17”, Brīvības iela 111-44, Rīga, LV-1001, kontakt-
persona Pēteris Strancis, tālrunis 20027919, elektroniskā pasta adrese peteris@layout17.com.
Jūrmalas dome 2023. gada 21. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 596 “Par lokālplānojuma ze-
mesgabalam Dubultu prospektā 101, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 15. janvāra līdz 2024. gada 12. feb-
ruārim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024.  gada 25.  janvārī 
plkst. 17.00 Jūrmalas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju izdrukas formā varēs iepazīties  
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā, informācija par publisko apspriešanu un 
lokālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie lokālplānojuma teritorijas.
Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekš-
likumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas Ritas 
Ansules (tālrunis 29425622, elektroniskā pasta adrese rita.ansu-
le@jurmala.lv) vai Ilzes Karjuses (tālrunis 67754071, 25638713, 
elektroniskā pasta adrese ilze.karjuse@jurmala.lv) apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un 
līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 

lokālplānojumu!

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM KAUGURCIEMA IELĀ 57 
PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta detālplānojuma zemesgabalam 
Kaugurciema ielā 57 publiskā apspriešana. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošo ēku (savrupmāju un palīgēku) pārbūvi, kā arī 
noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības un noteikt pasākumus 
to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādātājs ir SIA “8. darbnīca” Lauku ielā 35-69, Jūrmalā, LV-2016, kontakt-
persona Iveta Pūķe, 26439223, iveta.puuke@gmail.com.
Jūrmalas dome 2023. gada 21. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 597 “Par detālplānojuma ze-
mesgabalam Kaugurciema ielā 57, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 15. janvāra līdz 2024. gada 12. feb-
ruārim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024.  gada 23.  janvārī 
plkst. 17.00 Jūrmalas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma redakciju izdrukas formā varēs iepazīties  
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā. Ar detālplānojuma redakciju var iepazīties 
elektroniskā formā valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv. 
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekš-
likumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē pie detālplānojuma izstrādes vadītājas Ritas 
Ansules (tālrunis 29425622, elektroniskā pasta adrese rita.ansu-
le@jurmala.lv) vai Ilzes Karjuses (tālrunis 67754071, 25638713, 
elektroniskā pasta adrese ilze.karjuse@jurmala.lv) apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par detālplānojuma izstrādi un 
līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

REKLĀMAS STENDU IZVIETOŠANAS VIETU NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties tīkla reklāmas objektu izvietošanas 
vietu nomas tiesību rakstiskai izsolei. Izsolītas tiek tīkla reklāmas objektu izvietošanas vietas 
(sastāv no 11 zemes vienību daļām), kas paredzētas reklāmas objektu – stendu – izvie-
tošanai. 

Tīkla reklāmas objektu izvietošanas vietas:
1) Dzintari 1513 pie Meža prospekta 9; kadastra Nr. 13000081513;
2) Majori 4425 pie Lienes ielas 29A; kadastra Nr. 13000094425; 
3) Majori 2324 pie Jomas ielas 19; kadastra Nr. 13000092008; 
4) Dubulti 2526 pretī Dubultu prospektam 24; kadastra Nr. 13000102526; 
5) Asari 2711 pretī Asaru prospektam 17; kadastra Nr. 13000162711; 
6) Kauguri 1907 pie t/c “Līgo” / Kauguru Kultūras nama; kadastra Nr. 13000201907; 
7) Kauguri 1907 pie Mazās Nometņu ielas 8; kadastra Nr. 13000201907;
8) Sloka 2213 pie Artilērijas ielas 2; kadastra Nr. 13000212213; 
9) Sloka 6630, Ventspils šoseja pie t/c “Liedags”; kadastra Nr. 13000216630; 
10) Bulduri 0099 pretī Meža prospektam 26; kadastra Nr. 13000074304; 
11) Ķemeri 5110 pie Tukuma ielas 9; kadastra Nr. 13000265110.
Katras zemes vienības daļas platība ir 3 m².

Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
Tīkla reklāmas objektu izvietošanas vietu Nr. 1–11 kopējā nosacītā nomas mak-
sa gadā: izsoles sākumcena ir 1129,00 eiro, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli; 
izsoles solis – 113,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu, reklāmas objektu izvietošanas vietu 
plāniem, reklāmas objektu tehniskajām un vizuālajām prasībām var iepazīties Jūrmalas valsts-pil-
sētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes Arhitektūras nodaļā Edinburgas prospektā 75, 
elektroniski – Jūrmalas valstspilsētas tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”.
Iznomāšanas termiņš: 2029. gada 31. decembris.

Pretendentu pieteikšanās. Pretendentam, kurš vēlas nomāt reklāmas objektu izvietošanas 
vietu (sastāv no 11 zemes vienību daļām), personīgi vai ar pilnvarotas personas starpniecību 
jāiesniedz pieteikums ar apliecinājumu par piedalīšanos izsolē saskaņā ar izsoles noteikumiem. 
Pieteikums jāiesniedz slēgtā aploksnē Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju ap-
kalpošanas centrā Jomas ielā 1/5 līdz 2024. gada 7. februārim plkst. 14.00 vai nosūtot 
pa pastu un nodrošinot, ka piedāvājums tiek saņemts līdz 2024. gada 7. februārim plkst. 14.00. 
Saziņas nodrošināšanai uz aploksnes obligāti jānorāda pretendenta e-pasta adrese un kon-
takttālrunis.
Izsoles laiks un vieta: 2024. gada 15. februārī plkst. 14.00 Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
Mazajā sēžu zālē.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM TALSU ŠOSEJĀ 64

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2023. gada 21. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 595 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Talsu šosejā 64, Jūrmalā, lai izdarītu 
grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Rita Ansule.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojumā, lai grozītu 
teritorijas plānojuma nosacījumus zemes vienībai Talsu šosejā 64, Jūrmalā, funkcionālajai zonai 
“Publiskās apbūves teritorija” nosakot jaunu apakšzonu, kurā teritorijas galveno izmantošanas 
veidu “Tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve” (12002) papildinātu ar atļauto izmanto-
šanu apbūvei, ko veido minimālā transporta apkopes servisu objekts (tai skaitā pašapkalpošanās 
automazgātavas), kā arī funkcionālajai zonai noteiktu individuālus apbūves rādītājus.
Zemesgabals atrodas publiskās apbūves teritorijā (P16), ķīmiskajā aizsargjoslā ap ūdens ņem-
šanas vietu.
Lokālplānojuma teritorija atrodas Jūrmalā, Kauguros, teritorijā starp Talsu šoseju, Draudzības 
ielu un Mazo Draudzības ielu.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par lokālplānojumu var vērsties pie lokālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē – iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

PAR JAUNA DARBA UZDEVUMA DETĀLPLĀNOJUMA 
ZEMESGABALAM JŪRAS IELĀ 31 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācija paziņo, ka 2023. gada 21. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 598 
“Par grozījumu Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 27. maija lēmumā Nr. 239 “Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Jūras ielā 31, Jūrmalā” un jauna darba uzdevuma 
apstiprināšanu”. 
Ievērojot to, ka detālplānojuma redakcija iepriekš noteiktajā darba uzdevuma termiņā netika 
iesniegta, saņemot detālplānojuma ierosinātāja lūgumu izsniegt jaunu darba uzdevumu detāl-
plānojuma izstrādei, ar minēto lēmumu tika nolemts apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma 
izstrādei jaunā redakcijā un noteikt darba uzdevuma derīguma termiņu – divi gadi.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā geolatvija.lv.



reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par neapdzīvojamās telpas pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas. 

Elektroniskās izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrā-
cija – no 2024. gada 6. februāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 26. februāra 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.
Izsoles sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 2024.  gada 6.  februārī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 7. martā plkst. 13.00.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

IZSOLE

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  2 Promenādes ielā 3,  
kadastra Nr. 1300 900 7781, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 2 ar kopējo platību 16,2 m2,  
kopīpašuma 162/3059 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 008 6102 001, kopīpašuma 162/7421 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju 
funkcionāli saistītās palīgceltnes ar kadastra apzīmējumu 1300 008 6102 005 un kopīpašuma 
60/4253 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 008 6102, 
kura kopējā platība ir 4253 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 6800,00 eiro. Izsoles solis – 476,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa –  
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 680,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 14. februārī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 9. februārim 
plkst. 15.00.

E-IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums 
Sēravotu ielā 5, kadastra Nr. 1300 026 6303, kas sastāv no zemesgabala ar kopējo platību 
1542 m2 un nojumes (drupas) ar kopējo platību 156,30 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 32 020,00 eiro. Izsoles solis – 2242,00 eiro. Izsoles dalības maksa 
– 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 3202,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 38, kadastra Nr. 1300 007 4505, 
ar kopējo platību 2951 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 633 729,00 eiro. Izsoles solis – 31 687,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 63 372,90 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 38B, kadastra Nr. 1300 007 4509, 
ar kopējo platību 2940 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 651 729,00 eiro. Izsoles solis – 32 587,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 65 172,90 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 40, kadastra Nr. 1300 004 5401, 
ar kopējo platību 2794 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 619 657,00 eiro. Izsoles solis – 30 983,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 61 965,70 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Valtera prospektā 47, kadastra Nr. 1300 015 0803, 
ar kopējo platību 4835 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 99 488,00 eiro. Izsoles solis – 6965,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 9948,80 eiro (deviņi tūkstoši deviņi simti četrdesmit astoņi eiro un 
80 centi) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, 
kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldībai piederošs namīpašums Mellužu prospektā 83, kadastra Nr. 1300 
514 1301, kas sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 1300 014 1304 001, ar 
kopējo platību 470,8 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 99 700,00 eiro. Izsoles solis – 6979,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 9970,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par namīpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņo-
juma saņemšanas. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 40 Raiņa ielā 50, kadastra Nr. 1300 901 
6884, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 40 ar kopējo platību 67 m2, kopīpašuma 6380/377160 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 0504 001 un 
kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 0504, kura kopējā platība ir 2398 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 46 960,00 eiro, pircējam papildus maksājot PVN. Izsoles so-
lis – 3288,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrāci-
jas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 4696,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā  
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 

Tiek atsavināta, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valst-
spilsētas pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr. 601 Skolas ielā 11, ka-
dastra Nr. 1300 901 3991, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr. 601 ar kopējo platību  
92,4 m2 un kopīpašuma 9240/384260 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 1300 020 6808 001.
Otrās izsoles sākumcena – 48 160,00 eiro. Izsoles solis – 3372,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 4816,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

2024. gada janvāris     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
PIESTĀTNES IELĀ 14 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācija paziņo, ka 2023. gada 21. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 600 
“Par lokālplānojuma zemesgabalam Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, apstiprināšanu” un apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr. 47 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv, un ar lokālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 
ZEMESGABALAM VIKINGU IELĀ 3

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācija paziņo, ka 2023. gada 21. decembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 599 
“Par lokālplānojuma zemesgabalam Vikingu ielā 3, Jūrmalā, apstiprināšanu” un apstiprināti 
saistošie noteikumi Nr. 46 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Vikingu ielā 3, Jūrmalā, grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv, ar lokālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

PAR DARBA UZDEVUMA DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
IZSTRĀDEI ZEMESGABALIEM JŪRAS IELĀ 23 UN MAJORI 1407 UN 
PLUDMALES APKALPES TERITORIJAI NO TIRGOŅU IELAS DUBULTU 
VIRZIENĀ DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra notei-
kumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2023. gada 29. decembrī Pilsētplānošanas pārvaldē ir pieņemts lēmums Nr. 14-
1/2823 pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma grozījumu izstrādei zemesgabaliem 
Jūras ielā 23, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 009 0107, Majori 1407 Jūrmalā, kadastra 
apzīmējums 1300 009 1407, un detālplānojuma teritorijā iekļautajai zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 1300 009 0101 daļai – pludmales apkalpes teritorijai no Tirgoņu ielas Dubultu 
virzienā –, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs līdz 2024. gada 1. jūlijam.
Ar lēmumu var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā geolatvija.lv.



Jūrmalas Avīze    2024. gada janvāris16 notikumi

NOZĪMĪGAS GADSKĀRTAS 
JŪRMALĀ 2024. GADĀ

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A

 U
N

 JŪ
RM

A
LA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

Ar Jūrmalai nozīmīgo gadskārtu sarakstu pilnā apjomā  var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā  
“Pilsēta” – “Kultūra” – “Gadskārtas Jūrmalā” vai ar viedtālruņa kameru noskenējot QR kodu!

180210

100

85

85

85

95

135

125
115

95

90

180

75

115

65

40

45

25

1889. gadā uzcelta Bulduru luterāņu baznīca, arhitekts 
H. Hilbigs; valsts nozīmes kultūras piemineklis.

1899. gadā uzcelta Ķemeru katoļu baznī-
ca; vietējas nozīmes kultūras piemineklis.

1909.  gadā uzcelta Du-
bultu luterāņu baznīcas 
ēka, arhitekts V.  Boks-
lafs; valsts nozīmes kul-
tūras piemineklis. 

1929. gadā uzcelts Ķemeru ūdenstornis, arhitekts F. Skujiņš; 
valsts nozīmes kultūras piemineklis.

1934. gadā Kaugurciema kāpās uzstādīts 
piemiņas akmens Paulam Zoltam un ci-
tiem 1919. gada 18. maija kaujā krituša-
jiem karavīriem, akmens nopostīts pēc 
Otrā pasaules kara, atjaunots 1999. gada 
18. maijā.

1934. gadā uzcelta Ķemeru vidusskolas ēka, arhitekts 
K. Cināts, inženieris E. Veiss; vietējas nozīmes kultūras 
piemineklis.

1934. gada 30. oktobrī atklāta Rīgas 3. pamatskolas jaunā 
ēka Pumpuros, tagad – Jūrmalas Pumpuru vidusskola.

1939. gadā Asaru brāļu kapos atklāts pie-
mineklis kritušajiem karavīriem, tēlnieks 
M. Šmalcs, arhitekts N. Voits.

Ap 1814. gadu Dubulti sāk veidoties kā 
Rīgas jūrmalas peldvietu centrs, šeit at-
pūšas 1812. gada karā ievainotie krievu 
virsnieki.
 

Aizsākas regulāra tvaikoņu satiksme pa 
Lielupi starp Rīgas jūrmalu un Jelgavu, 
un Rīgu.

1909. gadā nodibināta un uzcelta pirmā ģimnāzija Jūr-
malā – Friča Šmithena un Luda Bērziņa privātā ģimnā-
zija Dubultos, Strēlnieku prospektā 32; vietējas nozīmes 
kultūras piemineklis.

 

1949. gadā apmeklētājiem atvērta Rai-
ņa un Aspazijas vasarnīca Majoros, Jāņa 
Pliekšāna ielā 5/7.

1959. gada 11. novembrī dibināta Jūrma-
las pilsēta. Izdots Latvijas PSR Augstā-
kās padomes dekrēts “Par Rīgas pilsētas 
Jūrmalas rajona, Rīgas rajona Slokas un 
Ķemeru pilsētu likvidēšanu un Jūrmalas 
pilsētas izveidošanu”.

1979. gadā apmeklētājiem atvērts Jūr-
malas Brīvdabas muzejs Lielupē.

1979. gadā nodibināts Jūrmalas teātris.

1974. gadā izveidots Bulduru Kultūras 
nams, tagad – Bulduru Izstāžu nams,  
Jūrmalas muzeja filiāle.

1999. gadā izveidots Kauguru Kultūras 
nams.

1844.  gada 8.  aprīlī dzimis arhitekts,  
būvuzņēmējs, mecenāts Kristaps Mor-
bergs (1844–1928), vasarās dzīvoja Jūr-
malā, Dzintaros. Dzintaru prospektā 52/54 
atrodas Morbergu ģimenes vasarnīca, ne-

ogotiskās koka arhitektūras piemineklis. Kristaps Morbergs 
1925. gadā šo īpašumu ar testamentu novēlēja Latvijas Uni-
versitātei.

1924. gada 25.  jūlijā dzimis mākslinieks Valdis Bušs 
(1924–2014). Vairāk nekā 50 gadus dzīvojis Jūrmalā. Sa-
rīkojis gandrīz 30 personālizstādes: Latvijā, Beļģijā, Nor-
vēģijā, Lielbritānijā, Spānijā, Francijā un citviet. Radošais 
mantojums ietver vairāk nekā 5000 gleznu. 2013. gadā pie-
šķirta Jūrmalas Gada balva kultūrā par mūža ieguldījumu. 

1929. gada 7. jūlijā Jūrmalā, Asaros, dzi-
mis aktieris Eduards Pāvuls (1929–2006). 
1994. gadā apbalvots ar Triju Zvaigžņu 
ordeni un saņēmis citus nozīmīgus ap-
balvojumus, 2006. gadā Jūrmalas pilsēta 
piešķīrusi titulu “Jūrmalas Gada cilvēks”. 

1939. gada 5. novembrī dzimusi gleznotāja Maija Ta-
baka. Notikušas daudzas izstādes: Vācijā, Čehijā, Un-
gārijā, Polijā, Lietuvā, Itālijā, Amerikas Savienotajās 
Valstīs, Francijā, Portugālē un citur. 2000. gadā piešķirts 
Triju Zvaigžņu ordenis, 2004. gadā – tituls “Jūrmalas 
Gada cilvēks”, 2010. gadā – Jūrmalas Gada balva kultū-
rā par personālizstādi “Balts” Jūrmalas pilsētas muzejā,  
2021. gadā – Purvīša balva par mūža ieguldījumu.

1939. gada 13. septembrī dzimis tautsaim-
niecības darbinieks, politiķis, sabiedriskais 
darbinieks, Latvijas Valsts eksprezidents 
Guntis Ulmanis, kurš dzīvojis Jūrmalā, 
mācījies Pumpuru vidusskolā.


